
การเริม่ตนใชงาน

คอมพวิเตอรโนตบุก



© Copyright 2011 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Bluetooth เป็นเครือ่งหมายการคาของเจาของ
กรรมสทิธิแ์ละใชงานโดย Hewlett-Packard
Company ภายใตใบอนุญาตใชงาน Microsoft,
Windows และ Windows Vista เป็น
เครือ่งหมายการคาจดทะเบียนในสหรฐัฯ ของ
Microsoft Corporation SD Logo เป็น
เครือ่งหมายการคาของเจาของกรรมสทิธิ ์

ขอมูลทีร่ะบุในทีน้ี่อาจมีการเปลีย่นแปลงโดยไมจาํเป็น
ตองแจงใหทราบลวงหนา การรบัประกนัสาํหรบั
ผลติภณัฑและบรกิารของ HP ระบไุวอยางชดัเจนใน
ใบรบัประกนัทีใ่หมาพรอมกบัผลติภณัฑและบรกิารดงั
กลาวเทานัน้ ขอความในทีน้ี่ไมถอืเป็นการรบัประกนั
เพิม่เตมิแตอยางใด HP จะไมรบัผดิชอบตอขอผดิ
พลาดทางเทคนิคหรือภาษาหรือการละเวนขอความใน
ทีน้ี่

พมิพคร ัง้ทีส่อง: กรกฎาคม 2011

พมิพคร ัง้ทีห่น่ึง: พฤษภาคม 2011

หมายเลขเอกสาร: 642161-282

ประกาศเกีย่วกบัผลติภณัฑ

เอกสารน้ีอธบิายเกีย่วกบัคณุลกัษณะท ั่วไปทีม่ีอยูใน
รุนสวนใหญของคอมพวิเตอร คณุลกัษณะบางอยาง
อาจไมพรอมใชงานบนคอมพวิเตอรของคณุ

เงือ่นไขสาํหรบัซอฟตแวร

หากคณุตดิต ัง้ คดัลอก ดาวนโหลด หรือใชงาน
ผลติภณัฑซอฟตแวรใดๆ ทีต่ดิต ัง้ไวในคอมพวิเตอร
เครือ่งน้ี แสดงวาคณุตกลงทีจ่ะปฏบิตัติามเงือ่นไขของ
ขอตกลงการอนุญาตใชงานสาํหรบัผูใช (EULA) ของ
HP หากคณุไมยอมรบัเงือ่นไขของใบอนุญาตใชงาน
วธิีแกไขเพียงอยางเดยีวทีค่ณุจะทาํไดก็คอื สงคนื
ผลติภณัฑท ัง้หมดทีไ่มไดใชงาน (ฮารดแวรและ
ซอฟตแวร) ภายใน 14 วนัเพือ่ขอรบัเงนิคนื โดยจะ
ตองเป็นไปตามนโยบายการคนืเงนิของสถานทีท่ีค่ณุ
ซ้ือผลติภณัฑนัน้มา

หากตองการขอมลูเพิม่เตมิหรือรองขอการคนืเงนิ
ท ัง้หมดสาํหรบัคอมพวิเตอร โปรดตดิตอสถานที่
จาํหนายสนิคาในทองถิน่ (ผูขาย)



ประกาศคาํเตอืนเรือ่งความปลอดภยั
คาํเตอืน! เพือ่ป องกนัการบาดเจ็บทีเ่กีย่วเน่ืองกบัความรอนหรือปญัหาความรอนสงูเกนิของคอมพวิเตอร อยาวาง
คอมพวิเตอรไวบนตกัของคณุโดยตรง หรืออยากดีขวางชองระบายอากาศของคอมพวิเตอร ใชคอมพวิเตอรบนพื้นผวิทีแ่ขง็
และราบเรียบเทานัน้ อยาใหพื้นผวิทีแ่ข็ง เชน เครือ่งพมิพทีว่างไวขางๆ หรือพืน้ผวิทีนุ่ม เชน หมอน หรือพรม หรือเสือ้ผา
ปิดก ัน้ทางระบายอากาศ นอกจากน้ี อยาใหอะแดปเตอร AC สมัผสักบัผวิหนงัหรือพื้นผวิทีนุ่ม เชน หมอน หรือพรม หรือ
เสื้อผา ในขณะทีใ่ชงาน คอมพวิเตอรและอะแดปเตอร AC เป็นไปตามขดีจาํกดัอณุหภมูขิองพื้นผวิทีผู่ใชเขาถงึได ตามที่
กาํหนดไวโดยมาตรฐานสากลเพือ่ความปลอดภยัของอปุกรณเทคโนโลยสีารสนเทศ (International Standard for Safety
of Information Technology Equipment) (IEC 60950)

iii



iv   ประกาศคาํเตอืนเรือ่งความปลอดภยั



สารบญั

1  ยนิดตีอนรบั .......................................................................................................................................................... 1
การคนหาขอมลู ........................................................................................................................................ 1

2  การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ ..................................................................................................................... 4
ดานบน ................................................................................................................................................... 4

ทชัแพด .................................................................................................................................. 4
ไฟแสดงสถานะ ........................................................................................................................ 5
ปุ มตางๆ และตวัอานลายนิ้วมือ (มีเฉพาะในบางรุนเทานัน้) ................................................................. 7
แป น ...................................................................................................................................... 9

ดานหนา ................................................................................................................................................ 10
ดานขวา ................................................................................................................................................  11
ดานซาย ................................................................................................................................................ 12
จอแสดงผล ............................................................................................................................................  13
ดานหลงั ................................................................................................................................................ 14
ดานลาง ................................................................................................................................................. 15

3  HP QuickWeb ................................................................................................................................................ 17
การเริม่ตนใชงาน .................................................................................................................................... 17
การเริม่ตน HP QuickWeb ...................................................................................................................... 17

4  การเชือ่มตอเครอืขาย ............................................................................................................................................ 18
การใชผูใหบรกิารอนิเทอรเน็ต (ISP) ........................................................................................................... 18
การเชือ่มตอเครือขายไรสาย ....................................................................................................................... 19

การเชือ่มตอเครือขาย WLAN ทีม่อียู ..........................................................................................  19
การต ัง้คาเครอืขาย WLAN ใหม ................................................................................................  19

การกาํหนดคาเราเตอรไรสาย .................................................................................... 20
การปกป อง WLAN ................................................................................................ 20

5  แป นพมิพและอปุกรณช้ีตาํแหนง ............................................................................................................................. 21
การใชแป นพมิพ .....................................................................................................................................  21

รูจกัแป นลดั ........................................................................................................................... 21
การใชคยีแพด ........................................................................................................................ 22

การใชคยีแพดตวัเลขแบบฝงั ..................................................................................... 22
การเปิดและปิดคยีแพดตวัเลขแบบฝงั ......................................................... 24
การสลบัฟงักชนัของแป นบนคยีแพดตวัเลขแบบฝงั ........................................ 24

v



การใชอุปกรณช้ีตาํแหนง ........................................................................................................................... 24
การต ัง้คาการกาํหนดลกัษณะอุปกรณช้ีตาํแหนง ............................................................................. 24
การใชปากกาชี้ตาํแหนง ........................................................................................................... 24
การใชทชัแพด ........................................................................................................................ 24

การเปิด/ปิดใชงานทชัแพด ....................................................................................... 25
การนําทาง ............................................................................................................ 25
การเลือก .............................................................................................................. 26
การใชรูปแบบการสมัผสับนทชัแพด ........................................................................... 26

การเลือ่น .............................................................................................. 27
การบบีน้ิว/การยอ/ขยาย .......................................................................... 27
การหมุน .............................................................................................. 28

6  การบาํรงุรกัษา .................................................................................................................................................... 29
การใสหรือถอดแบตเตอรี ่.......................................................................................................................... 29
การเปลีย่นหรอือพัเกรดฮารดไดรฟ  ............................................................................................................. 30

การถอดฮารดไดรฟ  ................................................................................................................. 30
การตดิต ัง้ฮารดไดรฟ  ............................................................................................................... 32

การเพิม่หรือเปลีย่นอุปกรณหนวยความจาํ ..................................................................................................... 33
การอพัเกรดโปรแกรมและไดรเวอร ............................................................................................................. 38

7  การสาํรองและการกูคนื ......................................................................................................................................... 39
Windows 7 .......................................................................................................................................... 39

การสาํรองขอมลูของคณุ ........................................................................................................... 39
การดาํเนินการกูคนืระบบ .......................................................................................................... 40

การใชเครือ่งมือการกูคนืของ Windows ..................................................................... 40
การใชเครือ่งมือการกูคนื f11 .................................................................................... 41
การใชดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows 7 (ซ้ือแยกตางหาก) ............................................ 41

Windows Vista .................................................................................................................................... 42
การสาํรองขอมลูของคณุ ........................................................................................................... 42
การดาํเนินการกูคนื ................................................................................................................. 43

การใชเครือ่งมือการกูคนืของ Windows ..................................................................... 43
การใชเครือ่งมือการกูคนื f11 .................................................................................... 44
การใชดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows Vista (ซ้ือแยกตางหาก) ...................................... 44

8  ฝ ายบรกิารลูกคา .................................................................................................................................................. 46
การตดิตอฝ ายบรกิารลกูคา ......................................................................................................................... 46
ฉลาก .................................................................................................................................................... 47

9  ขอกาํหนดเฉพาะ ................................................................................................................................................. 48
กาํลงัไฟฟ าเขา ........................................................................................................................................ 48

vi



ดชันี ...................................................................................................................................................................... 49

vii



viii



1 ยนิดตีอนรบั

● การคนหาขอมลู

หลงัจากทีต่ดิต ัง้และลงทะเบียนคอมพวิเตอรแลว คณุจะตองปฏบิตัติามข ัน้ตอนตอไปน้ี:

● เชือ่มตออนิเทอรเน็ต—ต ัง้คาเครือขายแบบใชสายหรือเครอืขายไรสาย เพือ่ใหคณุสามารถเชือ่มตออนิเทอรเน็ต สาํหรบั
ขอมลูเพิม่เตมิ โปรดด ูการเชือ่มตอเครือขาย ในหนา 18

● อพัเดตซอฟตแวรป องกนัไวรสั—ปกป องคอมพวิเตอรของคณุเพือ่ไมใหไดรบัความเสยีหายจากไวรสั ซอฟตแวรถกูตดิ
ต ัง้ไวลวงหนาบนคอมพวิเตอร และมกีารสมคัรสมาชกิแบบจาํกดัสาํหรบัอพัเดตฟร ีสาํหรบัขอมูลเพิม่เตมิ โปรดด ูคูมือ
อางองิสาํหรบัคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP สาํหรบัคาํแนะนําเกีย่วกบัการเขาถงึคูมือน้ี โปรดด ูการคนหาขอมลู
ในหนา 1

● ทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ—เรียนรูเกีย่วกบัคณุลกัษณะตางๆ ของคอมพวิเตอร โปรดด ูการทาํความรูจกักบั
คอมพวิเตอรของคณุ ในหนา 4 และ แป นพมิพและอุปกรณช้ีตาํแหนง ในหนา 21 สาํหรบัขอมูลเพิม่เตมิ

● คนหาซอฟตแวรทีต่ดิต ัง้—เขาถงึรายการซอฟตแวรทีต่ดิต ัง้ไวลวงหนาบนคอมพวิเตอร เลือก เริม่ > โปรแกรมท ัง้หมด
สาํหรบัรายละเอยีดเกีย่วกบัการใชซอฟตแวรทีร่วมอยูในคอมพวิเตอร โปรดดคูาํแนะนําของผูผลติซอฟตแวร ซึง่อาจให
มาพรอมกบัซอฟตแวรหรือมอียูบนเว็บไซตของผูผลติ

การคนหาขอมลู
คอมพวิเตอรประกอบดวยทรพัยากรมากมายทีจ่ะชวยใหคณุทาํงานตางๆ

ทรพัยากร สาํหรบัขอมูลเกีย่วกบั

โปสเตอร การตดิต ัง้อยางรวดเร็ว ● วธิีการตดิต ัง้คอมพวิเตอร

● ความชวยเหลือในการระบสุวนประกอบคอมพวิเตอร

การเริม่ตนใชงาน

เมือ่ตองการเขาถงึคูมือน้ี

เลือก เริม่ > บรกิารชวยเหลือและวธิีใช > คูมือผูใช

– หรือ –

เลือก เริม่ > โปรแกรมท ัง้หมด > HP > เอกสารคูมือของ HP

● คณุสมบตัคิอมพวิเตอร

● วธิีการเชือ่มตอกบัเครือขายไรสาย

● วธิีใชแป นพมิพและอุปกรณชี้ตาํแหนง

● วธิีเปลีย่นหรืออพัเกรดฮารดไดรฟ และอุปกรณหนวยความจาํ

● วธิีการสาํรองขอมูลและการกูคนื

● วธิีตดิตอฝ ายบรกิารลูกคา

● ขอกาํหนดเฉพาะของคอมพวิเตอร

คูมืออางองิสาํหรบัคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP

เมือ่ตองการเขาถงึคูมือน้ี

เลือก เริม่ > บรกิารชวยเหลือและวธิีใช > คูมือผูใช

– หรือ –

เลือก เริม่ > โปรแกรมท ัง้หมด > HP > เอกสารคูมือของ HP

● คณุลกัษณะการจดัการพลงังาน

● วธิีการยดือายุการใชงานของแบตเตอรี่

● วธิีใชคณุลกัษณะมลัตมิเีดยีของคอมพวิเตอร

● วธิีการปกป องคอมพวิเตอร

● วธิีการดแูลรกัษาคอมพวิเตอร

● วธิีการอพัเดตซอฟตแวร

การคนหาขอมูล 1



ทรพัยากร สาํหรบัขอมูลเกีย่วกบั

บรกิารชวยเหลือและวธิีใช

เมือ่ตองการเขาถงึบรกิารชวยเหลือและวธิีใช ใหเลือก เริม่ >
บรกิารชวยเหลือและวธิีใช

หมายเหตุ: สาํหรบับรกิารสนบัสนุนทีเ่ฉพาะเจาะจงสาํหรบั
ประเทศ/พื้นทีห่รือภูมภิาค ใหไปที ่http://www.hp.com/
support เลือกประเทศ/พื้นทีห่รือภูมภิาค และปฏบิตัติามคาํแนะนํา
บนหนาจอ

● ขอมูลเกีย่วกบัระบบปฏบิตักิาร

● การอพัเดตซอฟตแวร ไดรเวอร และ BIOS

● เครือ่งมอืการแกไขปญัหา

● วธิีการขอรบับรกิารสนบัสนุนดานเทคนิค

ประกาศขอกาํหนด ความปลอดภยั และสิง่แวดลอม

เมือ่ตองการเขาถงึคูมือน้ี

เลือก เริม่ > บรกิารชวยเหลือและวธิีใช > คูมือผูใช

– หรือ –

เลือก เริม่ > โปรแกรมท ัง้หมด > HP > เอกสารคูมือของ HP

● ขอมูลเกีย่วกบัขอกาํหนดและความปลอดภยั

● ขอมูลเกีย่วกบัการทิง้แบตเตอรี่

คาํแนะนําดานความปลอดภยัและความสะดวกสบาย

เมือ่ตองการเขาถงึเอกสารน้ี:

เลือก เริม่ > บรกิารชวยเหลือและวธิีใช > คูมือผูใช

– หรือ –

เลือก เริม่ > โปรแกรมท ัง้หมด > HP > เอกสารคูมือของ HP

– หรือ –

ไปที ่http://www.hp.com/ergo

● การตดิต ัง้เวริกสเตชนั ทาทาง สุขภาพ และพฤตกิรรมการทาํงานทีเ่หมาะสม

● ขอมลูความปลอดภยัทางดานไฟฟ าและกลไก

Worldwide Telephone Numbers booklet (รายนาม
หมายเลขโทรศพัทท ั่วโลก)

สมุดรายนามน้ีใหมาพรอมกบัคอมพวิเตอรของคุณ

หมายเลขโทรศพัทของฝ ายบรกิารสนบัสนุนของ HP

เว็บไซตของ HP

เมือ่ตองการเขาถงึเว็บไซตน้ี ใหไปที ่http://www.hp.com/
support

● ขอมูลเกีย่วกบับรกิารสนบัสนุน

● การส ั่งซ้ือชิน้สวนและการคนหาความชวยเหลือเพิม่เตมิ

● อุปกรณเสรมิทีพ่รอมใชงานสาํหรบัอุปกรณ

2 บท 1   ยนิดตีอนรบั

http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/ergo
http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support


ทรพัยากร สาํหรบัขอมูลเกีย่วกบั

การรบัประกนัแบบจาํกดั*

เมือ่ตองการเขาถงึการรบัประกนั:

เลือก เริม่ > บรกิารชวยเหลือและวธิีใช > คูมือผูใช > View
Warranty Information (ดขูอมูลการรบัประกนั)

– หรือ –

เลือก เริม่ > โปรแกรมท ัง้หมด > HP > เอกสารคูมือของ HP >
View Warranty Information (ดขูอมูลการรบัประกนั)

– หรือ –

ไปที ่http://www.hp.com/go/orderdocuments

ขอมูลการรบัประกนั

*คณุสามารถดกูารรบัประกนัแบบจาํกดัของ HP ทีร่ะบไุวอยางชดัเจนและสามารถใชกบัผลติภณัฑของคณุไดในคูมืออเิล็กทรอนิกสในคอมพวิเตอรของ
คณุและ/หรือในซีด/ีดวีีดทีีใ่หมาในกลองบรรจุ ในบางประเทศ/พื้นทีอ่าจมีการรบัประกนัแบบจาํกดัของ HP พมิพเป็นเอกสารใหมาในกลอง สาํหรบั
ประเทศ/พื้นทีซ่ึง่ไมมีเอกสารการรบัประกนั คณุอาจขอรบัเอกสารดงักลาวไดที ่http://www.hp.com/go/orderdocuments หรือสงจดหมายไปที:่

● อเมรกิาเหนือ: Hewlett-Packard, MS POD, 11311 Chinden Blvd, Boise, ID 83714, USA

● ยุโรป ตะวนัออกกลาง แอฟรกิา: Hewlett-Packard, POD, Via G. Di Vittorio, 9, 20063, Cernusco s/Naviglio (MI), Italy

● เอเชีย แปซฟิิก: Hewlett-Packard, POD, P.O. Box 200, Alexandra Post Office, Singapore 911507

โปรดระบุหมายเลขผลติภณัฑ ระยะเวลารบัประกนั (บนฉลากหมายเลขผลติภณัฑ) ชือ่และทีอ่ยูไปรษณีย

การคนหาขอมูล 3

http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments


2 การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ

● ดานบน

● ดานหนา

● ดานขวา

● ดานซาย

● จอแสดงผล

● ดานหลงั

● ดานลาง

ดานบน
ทชัแพด

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  ปากกาช้ีตาํแหนง ยายตวัช้ีและเลือกหรือเปิดใชงานรายการตางๆ บนหนาจอ

(2)  ปุ มซายของปากกาชี้ตาํแหนง ทาํงานเหมือนกบัปุ มซายบนเมาสภายนอก

(3) ปุ มเปิด/ปิดทชัแพด เปิดและปิดใชงานทชัแพด

(4)  โซนทชัแพด ยายตวัช้ีและเลือกหรือเปิดใชงานรายการตางๆ บนหนาจอ

4 บท 2   การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(5)  ปุ มทชัแพดซาย ทาํงานเหมือนกบัปุ มซายบนเมาสภายนอก

(6)  ปุ มขวาของปากกาชี้ตาํแหนง ทาํงานเหมอืนกบัปุ มขวาบนเมาสภายนอก

(7)  ปุ มทชัแพดขวา ทาํงานเหมอืนกบัปุ มขวาบนเมาสภายนอก

ไฟแสดงสถานะ

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ไฟแสดงสถานะเปิด/ปิด ● ขาว: คอมพวิเตอรเปิดอยู

● กะพรบิ: คอมพวิเตอรอยูในสถานะสลีป

● ดบั: คอมพวิเตอรปิดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต

(2)  ไฟ Num lock ขาว: Num lock เปิดอยู

(3) ไฟแสดงสถานะอุปกรณไรสาย ● ขาว: อุปกรณไรสายในตวั เชน อุปกรณเครือขายเฉพาะทีแ่บบไร
สาย (WLAN) และ/หรืออุปกรณ Bluetooth® เปิดอยู

● เหลือง: อปุกรณไรสายท ัง้หมดปิดอยู

(4) ไฟแสดงสถานะ HP QuickWeb ● ขาว: คอมพวิเตอรเปิดอยู

● ดบั: คอมพวิเตอรปิดอยูหรืออยูในโหมดไฮเบอรเนต

หมายเหตุ: สาํหรบัขอมูลเพิม่เตมิ โปรดดทูีห่วัขอ “HP QuickWeb” ที่
อยูในคูมือน้ี หรือ วธิีใช ของซอฟตแวร HP QuickWeb

(5) ไฟแสดงสถานะปิดเสียง ● ขาว: คอมพวิเตอรเปิดเสียงอยู

● เหลือง: คอมพวิเตอรปิดเสียงอยู

ดานบน 5



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(6)  ไฟ Caps lock ขาว: Caps lock เปิดอยู

(7) ไฟแสดงสถานะเปิด/ปิดทชัแพด ● เหลือง: ทชัแพดปิดอยู

● ดบั: ทชัแพดเปิดอยู

6 บท 2   การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ



ปุ มตางๆ และตวัอานลายน้ิวมอื (มเีฉพาะในบางรุนเทานัน้)

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ปุ มเปิด/ปิด ● เมือ่คอมพวิเตอรปิดอยู ใหกดปุ มเปิด/ปิดเพือ่เปิดคอมพวิเตอร

● เมือ่คอมพวิเตอรเปิดอยู ใหกดปุ มเปิด/ปิดเบาเร็วๆ เพือ่เรียกใชงาน
โหมดสลีป

● เมือ่คอมพวิเตอรอยูในสถานะสลีป ใหกดปุ มเปิด/ปิดเร็วๆ เพือ่ออก
จากโหมดสลีป

● เมือ่คอมพวิเตอรอยูในโหมดไฮเบอรเนต ใหกดปุ มเปิด/ปิดเร็วๆ
เพือ่ออกจากโหมดไฮเบอรเนต

เมือ่คอมพวิเตอรไมตอบสนองและกระบวนการปิดเครือ่งของ
Windows® ไมทาํงาน การกดปุ มเปิด/ปิดคางไวอยางนอย 5 วนิาทจีะ
เป็นการปิดคอมพวิเตอร

วธิีตรวจสอบขอมูลเพิม่เตมิเกีย่วกบัการต ัง้คาพลงังานของคณุ

● Windows 7—เลือก เริม่ > แผงควบคมุ > ระบบและความ
ปลอดภยั > ตวัเลือกการใชพลงังาน

● Windows Vista®—เลือก เริม่ > แผงควบคมุ > ระบบและการ
บาํรุงรกัษา > ตวัเลือกการใชพลงังาน

● หรือดทูี ่คูมืออางองิสาํหรบัคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP

(2) ปุ มเปิด/ปิดอุปกรณไรสาย เปิดหรือปิดคณุลกัษณะไรสาย แตไมสรางการเชือ่มตอแบบไรสาย

ดานบน 7



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(3) ปุ ม QuickWeb ● เมือ่คอมพวิเตอรปิดอยูหรืออยูในโหมดไฮเบอรเนต ใหกดปุ มน้ีเพือ่
เปิด HP QuickWeb

● เมือ่คอมพวิเตอรทาํงานดวย Microsoft Windows ใหกดปุ มน้ีเพือ่
เปิดเว็บเบราวเซอรคาเริม่ตน

● เมือ่คอมพวิเตอรทาํงานดวย HP QuickWeb ใหกดปุ มน้ีเพือ่เปิด
เว็บเบราวเซอรคาเริม่ตน

หมายเหตุ: สาํหรบัขอมูลเพิม่เตมิ โปรดดทูีห่วัขอ “HP QuickWeb” ที่
อยูในคูมือน้ี หรือ วธิีใช ของซอฟตแวร HP QuickWeb หาก
คอมพวิเตอรของคณุไมมซีอฟตแวร HP QuickWeb ปุ มน้ีจะไมมีการ
ตอบสนองการทาํงานแตอยางใด

(4) ปุ มปิดเสียง ปิดเสียงและเปิดเสียงลาํโพงใหม

(5)  ตวัอานลายนิ้วมือ (บางรุนเทานัน้) รองรบัการล็อกออนเขาสู Windows โดยใชลายน้ิวมือ แทนการล็อกออน
ดวยรหสัผาน

8 บท 2   การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ



แป น

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  แป น esc แสดงขอมลูระบบเมือ่กดพรอมกบัแป น fn

(2)  แป น fn เรียกใชฟงักชนัระบบทีใ่ชเป็นประจาํ เมือ่กดพรอมกบัแป นฟงักชนั แป น
num lk หรือแป น esc

(3) แป นโลโก Windows แสดงเมนู เริม่ ของ Windows

(4)  แป นฟงักชนั (f3 ถงึ f11) เรียกใชฟงักชนัระบบทีใ่ชเป็นประจาํ เมือ่กดพรอมกบัแป น fn

(5) แป นโปรแกรม Windows แสดงเมนูทางลดัสาํหรบัรายการทีอ่ยูขางใตตวัช้ี

(6)  แป นของคยีแพดตวัเลขแบบฝงั สามารถใชเป็นแป นบนคยีแพดตวัเลขภายนอกเมือ่กดพรอมกบัแป น fn
และ num lk

(7)  แป น num lk เปิดและปิดการใชงานคยีแพดตวัเลขแบบฝงัเมือ่กดพรอมกนักบัแป น fn

ดานบน 9



ดานหนา

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ไฟแสดงสถานะอปุกรณไรสาย ● ขาว: อุปกรณไรสายในตวั เชน อุปกรณเครือขายเฉพาะทีแ่บบไรสาย
(WLAN) และ/หรืออุปกรณ Bluetooth® เปิดอยู

● เหลือง: อปุกรณไรสายท ัง้หมดปิดอยู

(2) ไฟแสดงสถานะเปิด/ปิด ● ขาว: เครือ่งเปิดอยู

● กะพรบิเป็นสีขาว: คอมพวิเตอรอยูในสถานะสลีป

● ดบั: คอมพวิเตอรปิดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต

(3) ไฟแสดงสถานะแบตเตอรี่ ● ขาว: แบตเตอรีใ่กลจะชารจไฟจนเต็มแลว

● เหลือง: แบตเตอรี ่ซึง่เป็นแหลงพลงังานแหลงเดยีวทีใ่ชได มีระดบัเหลือ
นอย เมือ่ระดบัแบตเตอรีถ่งึข ัน้วกิฤต ไฟแสดงสถานะแบตเตอรีจ่ะเริม่กะ
พรบิถี่ๆ

● ดบั: หากคอมพวิเตอรเชือ่มตอกบัแหลงจายไฟภายนอก ไฟแสดงสถานะ
จะดบัลงเมือ่ชารจแบตเตอรีท่ ัง้หมดในคอมพวิเตอรจนเต็มแลว หาก
คอมพวิเตอรไมไดเชือ่มตอกบัแหลงจายไฟภายนอก ไฟแสดงสถานะจะยงั
คงดบัอยูจนกระท ั่งระดบัประจุในแบตเตอรีล่ดลงตํ่า

(4) ไฟแสดงสถานะไดรฟ ● ขาว: กาํลงัมีการเขาถงึฮารดไดรฟ หรือไดรฟ แบบออปตคิอล

● เหลือง: HP 3D DriveGuard พารคไดรฟ ไวช ั่วคราว

(5) ปุ มปลดจอแสดงผล เปิดคอมพวิเตอร

(6) ชองระบายอากาศ (2) ทาํใหอากาศไหลเวียนเพือ่ระบายความรอนออกจากสวนประกอบภายใน

หมายเหตุ: พดัลมของคอมพวิเตอรจะเริม่ทาํงานโดยอตัโนมตัเิพือ่ทาํใหสวน
ประกอบภายในเย็นลงและป องกนัความรอนสูงเกนิ เป็นเรือ่งปกตทิีพ่ดัลมจะเปิด
และปิดในขณะทีท่าํงาน

(7) ลาํโพง ทาํใหเกดิเสียง

10 บท 2   การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ



ดานขวา

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  ข ัว้ตอชุดเชือ่มตออุปกรณ เชือ่มตออุปกรณเสรมิสาํหรบัการเชือ่มตอ

(2)  ชองเสียบ ExpressCard รองรบัอุปกรณเสรมิ ExpressCard ขนาด 34 มม.

(3)  ตวัอานการดสือ่บนัทกึ รองรบัรูปแบบการดดจิทิลัตอไปน้ี

● MultiMediaCard

● การด Secure Digital (SD)

(4) แจ็คสญัญาณเสียงออก (หูฟงั)/แจ็คสญัญาณเสียงเขา
(ไมโครโฟน)

เชือ่มตอลาํโพงสเตอรโิอทีเ่ป็นอุปกรณเสรมิ หูฟงั หูฟงัแบบใสในชองหู
ชุดหูฟงั หรือระบบเสียงของโทรทศัน และเชือ่มตอไมโครโฟนชุดหูฟงั
เสรมิดวยเชนกนั

คาํเตอืน! เพือ่ป องกนัการบาดเจ็บ ควรปรบัระดบัเสียงกอนทีจ่ะสวมเฮด
โฟน หูฟงั หรือชุดหูฟงั สาํหรบัขอมูลเพิม่เตมิเกีย่วกบัความปลอดภยั
โปรดด ูคาํประกาศเกีย่วกบัสภาพแวดลอม ความปลอดภยั และระเบียบ
ขอบงัคบั

หมายเหตุ: เมือ่อุปกรณเชือ่มตอกบัแจ็ค ลาํโพงคอมพวิเตอรจะถกูปิด
การใชงาน

หมายเหตุ: จาํเป็นตองมีหูฟงัแบบแจ็คสาํหรบัสญัญาณเสียง 4 ตวันําทีม่ี
ไมโครโฟนเพือ่ใชฟงักชนัการทาํงานของไมโครโฟน

(5) DisplayPort เชือ่มตออุปกรณแสดงผลแบบดจิทิลัเพิม่เตมิ เชน จอภาพประสทิธภิาพสูง
หรือโปรเจคเตอร

(6) พอรต combo eSATA/USB 2.0 เชือ่มตอสวนประกอบ eSATA ประสทิธภิาพสูง เชน ฮารดไดรฟ
ภายนอก eSATA หรือเชือ่มตออุปกรณเสรมิ USB

(7)  ชองระบายอากาศ ทาํใหอากาศไหลเวียนเพือ่ระบายความรอนออกจากสวนประกอบภายใน

หมายเหตุ: พดัลมของคอมพวิเตอรจะเริม่ทาํงานโดยอตัโนมตัเิพือ่
ทาํใหสวนประกอบภายในเย็นลงและป องกนัความรอนสูงเกนิ เป็นเรือ่ง
ปกตทิีพ่ดัลมจะเปิดและปิดในขณะทีท่าํงาน

(8) ชองเสียบสายล็อก เชือ่มตอสายล็อกเขากบัคอมพวิเตอร

หมายเหตุ: สายล็อกไดรบัการออกแบบเป็นพเิศษเพือ่ปกป อง
คอมพวิเตอร แตอาจไมสามารถป องกนัการโจรกรรมหรือการใชงาน
คอมพวิเตอรในทางทีผ่ดิ

ดานขวา 11



ดานซาย

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) ข ัว้ตอสายไฟ เชือ่มตออะแดปเตอร AC

(2) แจ็ค RJ-45 (เครือขาย) เชือ่มตอสายเครือขาย แจ็ค RJ-45 มีไฟแสดงสถานะเปิด/ปิดสองดวง

● เหลือง: แจ็ค RJ-45 ทาํงานอยู

● เขยีว: แจ็ค RJ-45 ทาํงานอยู

(3)  แจ็ค RJ-11 (โมเด็ม) (มีเฉพาะในบางรุนเทานัน้) เชือ่มตอสายโมเด็ม

(4)  ไดรฟ แบบออปตคิอล อานและเขยีน (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้) ดสิกแบบออปตคิอล

(5)  ไฟสถานะไดรฟ แบบออปตคิอล ● สวาง: กาํลงัมีการเขาถงึไดรฟ แบบออปตคิอล

● ดบั: ไดรฟ แบบออปตคิอลไมทาํงาน

(6)  ตวัอานสมารทการด รองรบัอุปกรณเสรมิสมารทการด

12 บท 2   การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ



จอแสดงผล

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) เสาอากาศ WLAN (3)* สงและรบัสญัญาณไรสายเพือ่สือ่สารกบัเครือขายเฉพาะทีแ่บบไรสาย
(WLAN)

(2) เสาอากาศ WWAN (2)* สงและรบัสญัญาณไรสายเพือ่สือ่สารกบัเครือขายบรเิวณกวางแบบไรสาย
(WWAN)

(3) ไมโครโฟนภายใน (2) บนัทกึเสียง

(4) ไฟแสดงสถานะเว็บแคม ขาว: เว็บแคมถูกใชงานอยู

(5) เว็บแคม (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้) บนัทกึวดิโีอและถายภาพน่ิง

เมือ่ตองการใชเว็บแคม ใหเลือก เริ่ม > โปรแกรมท ัง้หมด > HP > เว็บแคม
ของ HP

(6) ปุ มไฟบนแป นพมิพและเซนเซอรปรบัความสวางอตัโนมตัิ เปิดไฟบนแฟ นพมิพและปรบัความสวางของจอแสดงผลโดยอตัโนมตั ิขึน้อยู
กบัสภาวะแสงในสภาพแวดลอมของคณุ

(7) ไฟบนแป นพมิพ ใหความสวางบนแป นพมิพ

*ไมสามารถมองเห็นเสาอากาศไดจากภายนอกเครือ่งคอมพวิเตอร เพือ่การรบัสงสญัญาณทีด่ีทีสุ่ด พื้นทีร่อบๆ เสาอากาศควรจะปราศจากสิง่กีดขวาง เมือ่
ตองการดปูระกาศขอกาํหนดระบบไรสาย ใหอางองิหวัขอ ประกาศขอกาํหนด ความปลอดภยั และสิง่แวดลอม ทีม่ีผลบงัคบัใชกบัประเทศ/พ้ืนทีห่รือ
ภูมภิาคของคณุ ประกาศเหลาน้ีอยูในบรกิารชวยเหลือและวธิีใช

จอแสดงผล 13



ดานหลงั

สวนประกอบ รายละเอียด

(1) พอรตจอภาพภายนอก เชือ่มตอจอภาพ VGA ภายนอกหรือโปรเจคเตอร

(2) พอรต USB 2.0 เชือ่มตออปุกรณเสรมิ USB

(3) พอรตสาํหรบัชารจ USB เชือ่มตออปุกรณเสรมิ USB

14 บท 2   การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ



ดานลาง

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1)  สลกัปลดฝาปิด เปิดฝาครอบของชองใสฮารดไดรฟ และชองเสียบอปุกรณหนวยความจาํ

หมายเหต:ุ สกรูสาํหรบัฝาปิดอยูดานลางสลกัปลด

(2)  ชองใสแบตเตอรี่ รองรบัแบตเตอรี่

(3) สลกัปลดแบตเตอรี่ ปลดแบตเตอรีอ่อกจากชองใสแบตเตอรี่

(4)  ชองเสียบ SIM สนบัสนุน subscriber identity module (SIM) แบบไรสาย ชองเสียบ
การด SIM อยูทีด่านในชองใสแบตเตอรี่

(5)  ชองระบายน้ํา ชองระบายน้ําดานลางแป นพมิพจะชวยป องกนัไมใหเกดิความเสียหายใน
กรณีทีน้ํ่าหกเลอะแป นพมิพ

(6)  ลาํโพง (2) ทาํใหเกดิเสียง

(7)  ชองใสอุปกรณ Bluetooth ใสอุปกรณ Bluetooth

ดานลาง 15



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(8) ชองใสฮารดไดรฟ และอุปกรณหนวยความจาํ ประกอบดวยฮารดไดรฟ  ชองเสียบโมดูล LAN แบบไรสาย ชองเสียบ
โมดลู WWAN และชองเสียบอุปกรณหนวยความจาํ

ขอควรระวงั: เพือ่ป องกนัระบบไมตอบสนอง ใหเปลีย่นใชเฉพาะ
อปุกรณไรสายทีไ่ดรบัอนุญาตเพือ่ใชงานในคอมพวิเตอรโดยหนวยงาน
รฐับาลทีค่วบคมุดแูลอุปกรณไรสายในประเทศหรือพื้นทีข่องคณุเทานัน้
หากคณุเปลีย่นอุปกรณใหม และไดรบัขอความเตอืน ใหถอดอุปกรณนัน้
ออกเพือ่ใหคอมพวิเตอรกลบัไปทาํงานตามปกต ิแลวตดิตอฝ ายสนบัสนุน
ดานเทคนิคผานบรกิารชวยเหลือและวธิีใช

(9)  ชองระบายอากาศ (4) ทาํใหอากาศไหลเวียนเพือ่ระบายความรอนออกจากสวนประกอบภายใน

หมายเหต:ุ พดัลมของคอมพวิเตอรจะเริม่ทาํงานโดยอตัโนมตัเิพือ่ทาํให
สวนประกอบภายในเย็นลงและป องกนัความรอนสูงเกนิ เป็นเรือ่งปกตทิี่
พดัลมจะเปิดและปิดในขณะทีท่าํงาน

16 บท 2   การทาํความรูจกักบัคอมพวิเตอรของคณุ



3 HP QuickWeb

การเริม่ตนใชงาน
ระบบการทาํงานของ HP QuickWeb ใหความสนุกสนานและนาตืน่เตนในการทาํกจิกรรมตางๆ ทีค่ณุชืน่ชอบ
คอมพวิเตอรของคณุพรอมทาํงานไดภายในไมกีว่นิาททีีเ่ปิดใช QuickWeb ชวยใหคณุสามารถเขาถงึอนิเทอรเน็ต วดิเจ็ต
และโปรแกรมสือ่สารตางๆ ไดอยางรวดเร็ว เพียงกดปุ ม QuickWeb บนคอมพวิเตอรของคณุ แลวเริม่เรียกดอูนิเทอรเน็ต
สือ่สารผาน Skype และสาํรวจโปรแกรมอืน่ๆ ของ HP QuickWeb

หนาหลกัของ HP QuickWeb ประกอบดวยคณุสมบตัติอไปน้ี

● เว็บเบราวเซอร—คนหาและเรียกดอูนิเทอรเน็ต และสรางลงิกไปยงัเว็บไซตโปรดของคณุ

● Skype—สือ่สารผาน Skype ซึง่เป็นแอพพลเิคชนัทีท่าํงานผานระบบ voice over Internet protocol (VoIP) ดวย
Skype คณุสามารถประชุมผานโทรศพัท สนทนาดวยระบบวดิโีอกบัคูสนทนาไดหลายคนพรอมกนั นอกจากน้ีคณุยงั
สามารถโทรศพัททางไกลไปยงัระบบโทรศพัทพืน้ฐาน

● อีเมล QuickWeb—อานและสงอเีมลโดยเชือ่มตอกบัผูใหบรกิารอเีมลแบบเว็บหรือเชือ่มตอกบัเซริฟเวอรอเีมลของคณุ

● วดิเจ็ต—เริม่ใชวดิเจ็ตสาํหรบัขอมูลขาวสาร สภาพอากาศ เครือขายสงัคม ตลาดหุน เครือ่งคดิเลข บนัทกึสาํคญั และอืน่ๆ
นอกจากน้ีคณุยงัสามารถใช Widget Manager เพือ่เพิม่วดิเจ็ตใหมๆ  ไวในหนาหลกัของ HP QuickWeb

หมายเหต:ุ สาํหรบัขอมูลเพิม่เตมิเกีย่วกบัการใชงาน HP QuickWeb โปรดด ูวธิีใช ของซอฟตแวร HP QuickWeb

การเริม่ตน HP QuickWeb
▲ เมือ่ตองการเริม่ใชงาน HP QuickWeb ใหกดปุ ม QuickWeb เมือ่คอมพวิเตอรปิดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต

ตารางทีด่านลางน้ีจะแสดงลกัษณะการทาํงานตางๆ ของปุ ม QuickWeb

ปุ ม ลกัษณะการทาํงาน

ปุ ม QuickWeb ● เมือ่คอมพวิเตอรปิดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต การกดปุ มน้ีจะ
เปิด HP QuickWeb

● เมือ่คอมพวิเตอรทาํงานดวย Microsoft Windows การกดปุ มน้ีจะ
เปิดเว็บเบราวเซอรคาเริม่ตน

● เมือ่คอมพวิเตอรทาํงานดวย HP QuickWeb การกดปุ มน้ีจะเปิด
เว็บเบราวเซอรคาเริม่ตน

หมายเหต:ุ หากคอมพวิเตอรของคณุไมมีซอฟตแวร HP QuickWeb
ปุ มน้ีจะไมมีการตอบสนองการทาํงานแตอยางใด

หมายเหต:ุ โปรดดขูอมลูเพิม่เตมิใน วธิใีช ของซอฟตแวร HP QuickWeb

การเริม่ตนใชงาน 17



4 การเชือ่มตอเครือขาย

● การใชผูใหบรกิารอนิเทอรเน็ต (ISP)

● การเชือ่มตอเครือขายไรสาย

หมายเหต:ุ คณุลกัษณะอนิเทอรเน็ตฮารดแวรและซอฟตแวรจะแตกตางกนัไป ขึน้อยูกบัรุนของคอมพวิเตอรและ
ตาํแหนงทีต่ ัง้ของคณุ

คอมพวิเตอรของคณุอาจรองรบัการเชือ่มตออนิเทอรเน็ตชนิดตางๆ ดงัตอไปน้ี:

● ไรสาย—สาํหรบัการเขาถงึอนิเทอรเน็ตแบบเคลือ่นที ่คณุจะสามารถใชการเชือ่มตอไรสาย โปรดด ูการเชือ่มตอเครือ
ขาย WLAN ทีม่อียู ในหนา 19 หรือ การต ัง้คาเครอืขาย WLAN ใหม ในหนา 19

● ใชสาย—คณุสามารถเขาถงึอนิเทอรเน็ตดวยการเชือ่มตอกบัเครือขายแบบใชสาย สาํหรบัขอมูลเกีย่วกบัการเชือ่มตอ
เครือขายแบบใชสาย โปรดด ูคูมืออางองิสาํหรบัคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP

การใชผูใหบรกิารอนิเทอรเน็ต (ISP)
กอนทีค่ณุจะสามารถเชือ่มตออนิเทอรเน็ต คณุจะตองสรางบญัชี ISP ตดิตอ ISP ในทองถิน่เพือ่ซ้ือบรกิารอนิเทอรเน็ตและ
โมเดม็ ISP จะใหความชวยเหลือในการต ัง้คาโมเดม็ ตดิต ัง้สายเครือขายเพือ่เชือ่มตอคอมพวิเตอรไรสายของคณุเขากบั
โมเดม็ และทดสอบบรกิารอนิเทอรเน็ต

หมายเหต:ุ ISP จะให ID ผูใชและรหสัผานสาํหรบัการเชือ่มตออนิเทอรเน็ต จดบนัทกึขอมูลน้ีและเก็บไวในทีท่ีป่ลอดภยั

คณุลกัษณะตอไปน้ีจะชวยใหคณุต ัง้คาบญัชีอนิเทอรเน็ตใหมหรือกาํหนดคาคอมพวิเตอรเพือ่ใชบญัชีทีม่อียู:

● บรกิารอนิเทอรเน็ต & ขอเสนอ (พรอมใชงานในตาํแหนงทีต่ ัง้บางแหงเทานัน้)—โปรแกรมอรรถประโยชนน้ีใหความ
ชวยเหลือในการลงทะเบยีนบญัชีอนิเทอรเน็ตและกาํหนดคาคอมพวิเตอรเพือ่ใชบญัชีทีมี่อยู เมือ่ตองการเขาถงึยทูลิติีน้ี้
ใหเลือก เริม่ > โปรแกรมท ัง้หมด > บรกิารออนไลน > เชือ่มตอออนไลน

● ไอคอนที ่ISP จดัหาให (พรอมใชงานในตาํแหนงทีต่ ัง้บางแหงเทานัน้)—ไอคอนเหลาน้ีอาจปรากฏขึน้ตามลาํพงับนเด
สกท็อป Windows หรือจดักลุมไวในโฟลเดอรทีม่ีชือ่วา Online Services บนเดสกท็อป เมือ่ตองการต ัง้คาบญัชี
อนิเทอรเน็ตใหมหรือกาํหนดคาคอมพวิเตอรเพือ่ใชบญัชีทีม่ีอยู ใหดบัเบลิคลกิทีไ่อคอน แลวปฏบิตัติามคาํแนะนําบน
หนาจอ

● ตวัชวยสรางการเชือ่มตออนิเทอรเน็ตของ Windows—คณุสามารถใชตวัชวยสรางการเชือ่มตออนิเทอรเน็ตของ
Windows เพือ่เชือ่มตออนิเทอรเน็ตในสถานการณตอไปน้ี:

◦ คณุมบีญัชีกบั ISP อยูแลว

◦ คณุไมมีบญัชีอนิเทอรเน็ตและคณุตองการเลือก ISP จากรายการทีม่ีอยูในตวัชวยสราง (อาจไมมีรายชือ่ผูให
บรกิาร ISP ในบางภูมภิาค)

◦ คณุไดเลือก ISP ทีไ่มมอียูในรายการ และ ISP รายนัน้ใหขอมูลตางๆ แกคณุ เชน IP แอดเดรส และการต ัง้คา
POP3 และ SMTP ทีเ่ฉพาะเจาะจง

หากตองการเขาใชตวัชวยสรางการเชือ่มตออนิเทอรเน็ตใน Windows และคาํแนะนําสาํหรบัการใชตวัชวยสราง เลือก
เริม่ > แผงควบคมุ > เครือขายและอนิเทอรเน็ต > ศนูยเครือขายและการใชงานรวมกนั

หมายเหต:ุ หากมกีลองโตตอบภายในตวัชวยสรางทีใ่หคณุเลือกระหวางการเปิดหรือปิดการใชงานไฟรวอลล
Windows ใหเลือกเปิดใชงานไฟรวอลล

18 บท 4   การเชือ่มตอเครือขาย



การเชือ่มตอเครือขายไรสาย
เทคโนโลยไีรสายถายโอนขอมลูผานคลืน่วทิยุ แทนทีจ่ะใชสายสญัญาณ คอมพวิเตอรของคณุอาจมอีปุกรณไรสายดงัตอไปน้ี:

● อุปกรณเครือขายเฉพาะทีแ่บบไรสาย (WLAN)

● โมดลูบรอดแบนดไรสายของ HP ซึง่เป็นอปุกรณเครือขายบรเิวณกวางแบบไรสาย (WWAN)

● อุปกรณ Bluetooth

สาํหรบัขอมลูเพิม่เตมิเกีย่วกบัเทคโนโลยไีรสายและการเชือ่มตอเครือขายไรสาย โปรดด ูคูมอือางองิสาํหรบัคอมพวิเตอร
โนตบุกของ HP รวมถงึขอมลูและลงิคเว็บไซตในบรกิารชวยเหลือและวธิใีช

การเชือ่มตอเครือขาย WLAN ทีม่อียู
1. เปิดเครือ่งคอมพวิเตอร

2. ตรวจสอบวาอุปกรณ WLAN เปิดอยู

3. คลกิไอคอนเครอืขายในพื้นทีแ่จงเตอืนทีด่านขวาสดุของแถบงาน

4. เลือกเครือขายทีจ่ะเชือ่มตอ

5. คลกิ เชือ่มตอ

6. หากจาํเป็น ใหป อนคยีความปลอดภยั

การต ัง้คาเครือขาย WLAN ใหม
อปุกรณทีจ่าํเป็น:

● โมเด็มบรอดแบนด (DSL หรือเคเบลิ) (1) และบรกิารอนิเทอรเน็ตความเร็วสงูทีซ้ื่อจากผูใหบรกิารอนิเทอรเน็ต (ISP)

● เราเตอรไรสาย (ซ้ือแยกตางหาก) (2)

● คอมพวิเตอรไรสายเครือ่งใหมของคณุ (3)

หมายเหต:ุ โมเดม็บางรุนมเีราเตอรไรสายแบบในตวั ตรวจสอบกบั ISP ของคณุเพือ่ระบุวาคณุมโีมเดม็ชนิดใด

ภาพประกอบน้ีแสดงตวัอยางของการตดิต ัง้เครือขาย WLAN ทีเ่ชือ่มตอกบัอนิเทอรเน็ต เมือ่เครือขายของคณุขยายใหญขึน้
กจ็ะสามารถเชือ่มตอคอมพวิเตอรแบบไรสายและแบบใชสายเพิม่เตมิเขากบัเครอืขายเพือ่เขาถงึอนิเทอรเน็ต

การเชือ่มตอเครือขายไรสาย 19



การกาํหนดคาเราเตอรไรสาย

สาํหรบัความชวยเหลือในการต ัง้คา WLAN โปรดดขูอมลูเพิม่เตมิจากผูผลติเราเตอรหรอื ISP ของคณุ

นอกจากน้ี ระบบปฏบิตักิาร Windows ยงัมเีครือ่งมือทีช่วยใหคณุต ัง้คาเครือขายไรสายเครือขายใหม เมือ่ตองการใชเครือ่ง
มอื Windows เพือ่ต ัง้คาเครือขายของคณุ

● Windows 7—เลือก เริม่ > แผงควบคมุ > เครือขายและอนิเทอรเน็ต > เครือขายและศนูยการใชรวมกนั > ต ัง้คาการ
เชือ่มตอหรือเครือขายใหม > ต ัง้คาเครือขาย จากนัน้ใหทาํตามคาํแนะนําทีป่รากฏบนหนาจอ

● Windows Vista—เลือก เริม่ > แผงควบคมุ > เครือขายและอนิเทอรเน็ต > เครือขายและศนูยการใชรวมกนั > ตดิ
ต ัง้การเชือ่มตอหรือเครือขายใหม > ตดิต ัง้เราเตอรหรือจุดเขาใชงานแบบไรสาย จากนัน้ใหทาํตามคาํแนะนําทีป่รากฏ
บนหนาจอ

หมายเหต:ุ ขอแนะนําใหคณุเชือ่มตอคอมพวิเตอรไรสายเครือ่งใหมเขากบัเราเตอร โดยใชสายเครือขายทีใ่หมาพรอมกบั
เราเตอร เมือ่คอมพวิเตอรเชือ่มตออนิเทอรเน็ตไดสาํเร็จ คณุจะสามารถถอดสายเชือ่มตอ แลวเขาถงึอนิเทอรเน็ตผานทาง
เครือขายไรสาย

การปกป อง WLAN
เมือ่คณุต ัง้คา WLAN หรือเขาถงึ WLAN ทีม่อียู ใหเปิดคณุลกัษณะความปลอดภยัอยูเสมอเพือ่ปกป องเครอืขายจากการเขา
ถงึโดยไมไดรบัอนุญาต

สาํหรบัขอมลูเกีย่วกบัการปกป อง WLAN โปรดด ูคูมืออางองิสาํหรบัคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP

20 บท 4   การเชือ่มตอเครือขาย



5 แป นพมิพและอปุกรณช้ีตาํแหนง

● การใชแป นพมิพ

● การใชอปุกรณช้ีตาํแหนง

การใชแป นพมิพ
รู จกัแป นลดั

แป นลดัคอืการกดแป น fn (1) และแป น esc (2) หรือแป นฟงักชนัอนัใดอนัหน่ึง (3) พรอมกนั

วธิใีชแป นลดั:

▲ กดแป น fn หน่ึงคร ัง้ แลวกดแป นทีส่องของการกดแป นลดัพรอมกนัหน่ึงคร ัง้

การกดแป นลดัพรอมกนั คาํอธบิาย

 fn+esc แสดงขอมลูระบบ

fn+f3 เขาสูสถานะสลีป ซึง่จะบนัทกึขอมูลของคณุลงในหนวยความจาํคอมพวิเตอร จอแสดงผลและสวนประกอบอืน่ๆ ของระบบ
จะปิดและประหยดัพลงังาน

เมือ่ตองการออกจากสลีป กดปุ มเปิด/ปิดเบาๆ

ขอควรระวงั: เมือ่ตองการลดความเสีย่งขอมลูสูญหาย ใหบนัทกึงานของคณุกอนเริม่การสลีป

หมายเหต:ุ หากระดบัแบตเตอรีถ่งึข ัน้วกิฤตขณะคอมพวิเตอรอยูในสถานะสลีป คอมพวิเตอรจะเขาสูสถานะไฮเบอรเนต
และขอมูลทีเ่ก็บอยูในหนวยความจาํจะถกูบนัทกึลงในฮารดไดรฟ

ฟงักชนัของแป นลดั fn+f3 สามารถเปลีย่นได ตวัอยางเชน คณุสามารถต ัง้คาแป นลดั fn+f3 เพือ่เริม่การไฮเบอรเนตแทน
การสลีป ในหนาตางระบบปฏบิตักิาร Windows ทัง้หมด การอางองิไปยงั ปุ มสลีป จะนําไปใชกบัแป นลดั fn+f3

การใชแป นพมิพ 21



การกดแป นลดัพรอมกนั คาํอธบิาย

fn+f4 สลบัภาพหนาจอในอุปกรณแสดงผลตางๆ ทีเ่ชือ่มตอกบัคอมพวิเตอร ตวัอยางเชน หากจอภาพเชือ่มตอกบัคอมพวิเตอร
fn+f4 เปลีย่นสลบัภาพหนาจอจากจอแสดงผลคอมพวิเตอรเป็นจอภาพ เพือ่แสดงผลพรอมกนัท ัง้บนคอมพวิเตอรและ
จอภาพ

จอภาพภายนอกสวนใหญไดรบัขอมลูวดิโีอจากคอมพวิเตอรโดยใชมาตรฐานวดิโีอ VGA ภายนอก แป นลดั fn+f4 ยงั
สามารถสลบัภาพระหวางอุปกรณอืน่ๆ ทีไ่ดรบัขอมูลวดิีโอจากคอมพวิเตอร

fn+f6 ลดระดบัเสียงลาํโพง

fn+f7 เพิม่ระดบัเสียงลาํโพง

fn+f8 แสดงขอมูลการชารจสาํหรบัแบตเตอรีท่ีใ่สไว

fn+f9 ลดระดบัความสวางของหนาจอ

fn+f10 เพิม่ระดบัความสวางของหนาจอ

fn+f11 เปิดและปิดใชงานไฟปรบัสภาพแสงอตัโนมตั ิเซนเซอรปรบัความสวางอตัโนมตัจิะปรบัความสวางของจอแสดงผลโดย
อตัโนมตั ิขึน้อยูกบัสภาวะแสงในสภาพแวดลอมของคณุ

การใชคยีแพด

การใชคยีแพดตวัเลขแบบฝงั

สวนประกอบ คาํอธบิาย

(1) แป น fn เปิดและปิดคยีแพดตวัเลขแบบฝงัเมือ่กดพรอมกนักบัแป น num lk

หมายเหตุ: คยีแพดตวัเลขแบบฝงัจะไมทาํงานขณะทีแ่ป นพมิพภายนอกหรือ
คยีแพดตวัเลขเชือ่มตอกบัคอมพวิเตอร

22 บท 5   แป นพมิพและอุปกรณช้ีตาํแหนง



สวนประกอบ คาํอธบิาย

(2) คยีแพดตวัเลขแบบฝงั เมือ่เปิดคยีแพด สามารถใชไดเชนเดยีวกบัคยีแพดตวัเลขภายนอก

หมายเหตุ: ปุ มตางๆ บนคียแพดจะทาํงานตามฟงักชนัทีไ่อคอนตรงมมุขวาบน
ของปุ มกาํหนดไว

(3) แป น num lk เปิดและปิดคยีแพดตวัเลขแบบฝงัเมือ่กดพรอมกนักบัแป น fn

สวาง: Num lock เปิดอยู

หมายเหตุ: ฟงักชนัของคยีแพดทีใ่ชงานอยูเมือ่ปิดคอมพวิเตอรจะกลบัสูสภาพ
เดมิเมือ่เปิดคอมพวิเตอรอีกคร ัง้

การใชแป นพมิพ 23



การเปิดและปิดคยีแพดตวัเลขแบบฝงั

กด fn+num lk เพือ่เปิดคยีแพดตวัเลขแบบฝงั กด fn+num lk อกีคร ัง้เพือ่ปิดคยีแพด

หมายเหต:ุ คยีแพดตวัเลขแบบฝงัถกูปิดขณะแป นพมิพภายนอกหรือคยีแพดตวัเลขเชือ่มตอกบัคอมพวิเตอร

การสลบัฟงักชนัของแป นบนคยีแพดตวัเลขแบบฝงั

คณุสามารถสลบัฟงักชนัของแป นตางๆ บนคยีแพดตวัเลขแบบฝงัไดช ั่วคราวระหวางฟงักชนัแป นพมิพมาตรฐานกบัฟงักชนั
คยีแพด:

● เมือ่ตองการใชฟงักชนัตวัเลขของแป นคยีแพดขณะปิดคยีแพด ใหกดแป น fn คางไวขณะกาํลงักดแป นคยีแพด

● เมือ่ตองการใชฟงักชนัมาตรฐานของแป นคยีแพดขณะเปิดคยีแพด:

◦ กดแป น fn คางไวเพือ่พมิพเป็นตวัพมิพเล็ก

◦ กด fn+shift คางไวเพือ่พมิพเป็นตวัพมิพใหญ

การใชอปุกรณช้ีตาํแหนง
หมายเหต:ุ นอกจากอุปกรณช้ีตาํแหนงทีร่วมอยูในคอมพวิเตอร คณุสามารถใชเมาส USB ภายนอก (ซ้ือแยกตางหาก)
โดยเชือ่มตอกบัพอรต USB พอรตใดพอรตหน่ึงบนคอมพวิเตอร

การต ัง้คาการกาํหนดลกัษณะอปุกรณช้ีตาํแหนง
ใช คณุสมบตัขิองเมาส ใน Windows เพือ่กาํหนดการต ัง้คาอปุกรณช้ีตาํแหนงเอง เชน การกาํหนดคาปุ ม ความเร็วของการ
คลกิ และตวัเลือกตวัช้ี

วธิเีขาถงึ คณุสมบตัขิองเมาส

Windows 7—เลือก เริม่ > อปุกรณและเครือ่งพมิพ จากนัน้ใหคลกิขวาทีอุ่ปกรณทีแ่สดงถงึคอมพวิเตอรของคณุ และเลือก
การต ัง้คาเมาส

Windows Vista—เลือก เริม่ > แผงควบคมุ > ฮารดแวรและเสยีง > เมาส

การใชปากกาช้ีตาํแหนง
กดปากกาชี้ตาํแหนงไปตามทศิทางทีค่ณุตองการเลือ่นตวัช้ีบนหนาจอ ใชปุ มปากกาชี้ตาํแหนงซายและขวาเหมอืนกบัทีค่ณุใช
ปุ มซายและขวาบนเมาสภายนอก

การใชทชัแพด
เมือ่ตองการเลือ่นตวัช้ี ใหเลือ่นน้ิวมือหน่ึงนิ้วลากผานทชัแพดไปตามทศิทางทีค่ณุตองการใหตวัช้ีเลือ่นไป ใชปุ มทชัแพดซาย
และขวาเหมอืนกบัปุ มบนเมาสภายนอก

หมายเหต:ุ หากคณุใชทชัแพดเพือ่เลือ่นตวัชี้ คณุตองยกนิ้วออกจากทชัแพดกอนจะขยบัไปยงัพื้นทีเ่ลือ่น เพียงเลือ่นน้ิวมอื
จากทชัแพดไปยงัพืน้ทีส่าํหรบัเลือ่นจะไมเปิดใชฟงักชนัการเลือ่น

24 บท 5   แป นพมิพและอุปกรณช้ีตาํแหนง



การเปิด/ปิดใชงานทชัแพด
หากตองการเปิดและปิดใชงานทชัแพด เคาะสองคร ัง้เร็วๆ ทีไ่ฟแสดงสถานะทชัแพด

หมายเหต:ุ ไฟแสดงสถานะทชัแพดจะดบัเมือ่ทชัแพดเปิดอยู

การนําทาง

เมือ่ตองการเลือ่นตวัช้ี ใหเลือ่นน้ิวมือหน่ึงนิ้วลากผานทชัแพดไปตามทศิทางทีค่ณุตองการใหตวัช้ีเลือ่นไป

การใชอุปกรณช้ีตาํแหนง 25



การเลือก

ใชปุ มทชัแพดซายและขวาเหมอืนกบัปุ มทีต่รงกนับนเมาสภายนอก

การใชรปูแบบการสมัผสับนทชัแพด

ทชัแพดสนบัสนุนรูปแบบการสมัผสัหลากหลาย เมือ่ตองการใชรูปแบบการสมัผสับนทชัแพด ใหวางน้ิวมอืสองนิ้วบนทชัแพด
พรอมกนั

หมายเหต:ุ รูปแบบการสมัผสัทชัแพดอาจไมรองรบัในโปรแกรมท ัง้หมด

การดกูารสาธติรปูแบบการสมัผสั

1. คลกิไอคอน แสดงไอคอนทีซ่อน ในพื้นทีแ่จงเตอืนทีด่านขวาสุดของแถบงาน

2. คลกิ ไอคอน Synaptics  แลวจงึคลกิ Pointing Device Properties (คณุสมบตัอิุปกรณช้ีตาํแหนง)

3. คลกิแท็บ การต ัง้คาอปุกรณ แลวจงึดบัเบลิคลกิ Synaptics LuxPad

4. เลือกกลองกาเครือ่งหมายทีอ่ยูตดิกบัรูปแบบการสมัผสัเพือ่เรียกใชงานการสาธติ

เมือ่ตองการเปิด/ปิดใชงานรูปแบบการสมัผสั:

1. คลกิไอคอน แสดงไอคอนทีซ่อน ในพื้นทีแ่จงเตอืนทีด่านขวาสุดของแถบงาน

2. คลกิขวาทีไ่อคอน Synaptics  แลวจงึคลกิ Pointing Device Properties (คณุสมบตัอิุปกรณช้ีตาํแหนง)

3. คลกิแท็บ การต ัง้คาอปุกรณ แลวดบัเบลิคลกิที ่Synaptics LuxPad

4. เลือกกลองกาเครือ่งหมายของรูปแบบการสมัผสัทีค่ณุตองการเปิดหรอืปิดใชงาน

5. คลกิ นําไปใช แลวคลกิ ตกลง

26 บท 5   แป นพมิพและอุปกรณช้ีตาํแหนง



การเลือ่น

การเลือ่นมปีระโยชนสาํหรบัการขยบัขึน้ ลง หรือไปดานขางในหนาเพจหรือรปูภาพ เมือ่ตองการเลือ่น ใหวางน้ิวมือ้สองนิ้ว
หางจากกนัเล็กนอยบนทชัแพด แลวลากผานทชัแพดใหเคลือ่นไหวขึน้ ลง ไปทางซาย หรือไปทางขวา

หมายเหต:ุ ความเร็วของการเลือ่นจะควบคมุโดยความเร็วของนิ้วมอื

หมายเหต:ุ การเลือ่นสองนิ้วถูกเปิดใชงานจากโรงงาน

การบบีน้ิว/การยอ/ขยาย

การบบีน้ิวชวยใหคณุขยายหรือยอขนาดรูปภาพหรือขอความ

● ขยายขนาดโดยวางนิ้วสองนิ้วดวยกนับนทชัแพด แลวเลือ่นแยกหางจากกนั

● ยอขนาดโดยวางนิ้วสองนิ้วแยกหางจากกนับนทชัแพด แลวเลือ่นเขาหากนั

หมายเหต:ุ การบบีน้ิว/การยอ/ขยายถูกเปิดใชงานจากโรงงาน

การใชอุปกรณช้ีตาํแหนง 27



การหมนุ

การหมนุชวยใหคณุสามารถหมนุรายการตางๆ เชน ภาพถาย เมือ่ตองการหมุน ใหสรางน้ิวช้ีดานซายเป็นจุดยดึในโซนทชั
แพด เลือ่นน้ิวช้ีดานขวาไปรอบนิ้วทีเ่ป็นจดุยดึโดยเคลือ่นไหวแบบกวาดจาก 12 นาฬกิาไปยงั 3 นาฬกิา เมือ่ตองการหมนุ
ยอนกลบั ใหเลือ่นน้ิวช้ีดานขวาจาก 3 นาฬกิาไปยงั 12 นาฬกิา

หมายเหต:ุ การหมุนตองกระทาํอยูภายในโซนทชัแพด

หมายเหต:ุ การหมุนถกูปิดใชงานจากโรงงาน

28 บท 5   แป นพมิพและอุปกรณช้ีตาํแหนง



6 การบาํรุงรกัษา

● การใสหรือถอดแบตเตอรี่

● การเปลีย่นหรืออพัเกรดฮารดไดรฟ

● การเพิม่หรือเปลีย่นอปุกรณหนวยความจาํ

● การอพัเกรดโปรแกรมและไดรเวอร

การใสหรือถอดแบตเตอรี่
หมายเหต:ุ สาํหรบัขอมูลเพิม่เตมิเกีย่วกบัการใชแบตเตอรี ่โปรดด ูคูมืออางองิสาํหรบัคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP

เมือ่ตองการใสแบตเตอรี:่

▲ ใสแบตเตอรีเ่ขาไปในชองใสแบตเตอรีจ่นกระท ั่งเขาทีอ่ยางแนนหนา

สลกัปลดแบตเตอรีจ่ะล็อกแบตเตอรีใ่หเขาทีโ่ดยอตัโนมตัิ

เมือ่ตองการถอดแบตเตอรี:่

ขอควรระวงั: การถอดแบตเตอรีท่ีเ่ป็นแหลงพลงังานเพยีงแหลงเดยีวสาํหรบัคอมพวิเตอรอาจทาํใหขอมูลสญูหายได เพือ่
ป องกนัไมใหขอมลูสูญหาย ใหบนัทกึงานของคณุและเรียกใชโหมดไฮเบอรเนต หรือปิดระบบคอมพวิเตอรผานทาง
Windows กอนทีจ่ะถอดแบตเตอรี่

1. เลือ่นสลกัปลดแบตเตอรี ่(1) เพือ่ปลดแบตเตอรี่

การใสหรือถอดแบตเตอรี่ 29



2. ถอดแบตเตอรีอ่อกจากคอมพวิเตอร (2)

การเปลีย่นหรืออพัเกรดฮารดไดรฟ
ขอควรระวงั: เพือ่ป องกนัขอมลูสูญหายหรือระบบไมตอบสนอง:

ปิดเครือ่งคอมพวิเตอรกอนทีจ่ะถอดฮารดไดรฟ ออกจากชองใส อยาถอดฮารดไดรฟ ขณะทีค่อมพวิเตอรเปิดอยู หรืออยูใน
สถานะสลีป หรือไฮเบอรเนต

หากคณุไมแนใจวาคอมพวิเตอรปิดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต ใหเปิดเครือ่งคอมพวิเตอรโดยกดปุ มเปิด/ปิด จากนัน้ให
ปิดคอมพวิเตอรผานทางระบบปฏบิตักิาร

การถอดฮารดไดรฟ
1. บนัทกึงานของคณุและปิดระบบคอมพวิเตอร

2. ถอดปล ัก๊ไฟ AC และอปุกรณภายนอกท ัง้หมดทีเ่ชือ่มตอกบัคอมพวิเตอร

3. ถอดแบตเตอรี่

4. เลือ่นสลกัปลดฝาปิดไปทางขวา (1) เพือ่เขาถงึสกรูฝาปิด

5. ขนัและถอดสกรูออก (2)

6. เลือ่นสลกัปลดฝาปิด (3) ไปทางขวาจนสดุเพือ่ปลดฝาปิด

30 บท 6   การบาํรุงรกัษา



7. ถอดฝาปิดโดยเลือ่นฝาปิด (4) และถอดออก (5)

8. ถอดสกร ู4 ตวัทีย่ดึฮารดไดรฟ  (1)

9. ยกฮารดไดรฟ ออกโดยจบัทีแ่ท็บ (2) และดงึออกจากทีเ่ชือ่มตอ

การเปลีย่นหรืออพัเกรดฮารดไดรฟ 31



การตดิต ัง้ฮารดไดรฟ
1. เลือ่นฮารดไดรฟเขาในชองจนล็อกเขาที ่(1)

2. ใสสกรสูีต่วัทีย่ดึฮารดไดรฟ  (2) กลบัเขาทีเ่ดมิ

3. เลือ่นฝาปิดบนคอมพวิเตอร (2)

4. เลือ่นสลกัปลดฝาปิดไปทางขวา (3) เพือ่เปลีย่นสกรูฝาปิด (4)

32 บท 6   การบาํรุงรกัษา



5. เลือ่นสลกัปลดไปทางซาย (5) เพือ่ล็อกฝาปิด

6. เปลีย่นแบตเตอรี่

7. เสียบปล ัก๊ไฟ AC และเชือ่มตออปุกรณภายนอกเขากบัคอมพวิเตอร

8. เปิดคอมพวิเตอร

การเพิม่หรือเปลีย่นอปุกรณหนวยความจาํ
คอมพวิเตอรเครือ่งน้ีมชีองเสียบอปุกรณหนวยความจาํสองชอง คณุสามารถอพัเกรดขดีความสามารถของคอมพวิเตอรได
ดวยการเพิม่อุปกรณหนวยความจาํไวในชองเสยีบหนวยความจาํทีว่างอยู หรือดวยการอพัเกรดอุปกรณหนวยความจาํทีม่อียู
ในชองเสยีบหนวยความจาํหลกั

คาํเตอืน! เพือ่ป องกนัไฟฟ าช็อตหรือความเสยีหายตออุปกรณ ใหถอดปล ัก๊ไฟและถอดแบตเตอรีท่ ัง้หมดออกกอนทีจ่ะตดิต ัง้
อปุกรณหนวยความจาํ

ขอควรระวงั: การคายประจุไฟฟ าสถติ (Electrostatic Discharge - ESD) อาจทาํใหชิน้สวนอเิล็กทรอนิกสไดรบัความ
เสียหาย กอนทีจ่ะเริม่กระบวนการ คณุจะตองคายประจไุฟฟ าสถติดวยการแตะทีว่ตัถโุลหะทีต่อลงดนิ

หมายเหต:ุ ในการใชโครงแบบดอูลัแชนเนล (dual-channel) เมือ่เพิม่อปุกรณหนวยความจาํตวัทีส่อง ควรตรวจสอบวา
อปุกรณหนวยความจาํท ัง้สองเหมอืนกนั

เมือ่ตองการเพิม่หรือเปลีย่นอปุกรณหนวยความจาํ:

การเพิม่หรือเปลีย่นอปุกรณหนวยความจาํ 33



ขอควรระวงั: เพือ่ป องกนัขอมลูสูญหายหรือระบบไมตอบสนอง:

ปิดระบบคอมพวิเตอรกอนทีจ่ะเพิม่หรือเปลีย่นอปุกรณหนวยความจาํ อยาถอดอุปกรณหนวยความจาํขณะทีค่อมพวิเตอรเปิด
อยู หรืออยูในสถานะสลีป หรือไฮเบอรเนต

หากคณุไมแนใจวาคอมพวิเตอรปิดอยูหรืออยูในสถานะไฮเบอรเนต ใหเปิดเครือ่งคอมพวิเตอรโดยกดปุ มเปิด/ปิด จากนัน้ให
ปิดคอมพวิเตอรผานทางระบบปฏบิตักิาร

1. บนัทกึงานของคณุและปิดระบบคอมพวิเตอร

2. ถอดปล ัก๊ไฟ AC และอปุกรณภายนอกท ัง้หมดทีเ่ชือ่มตอกบัคอมพวิเตอร

3. ถอดแบตเตอรี่

4. เลือ่นสลกัปลดฝาปิดไปทางขวา (1) เพือ่เขาถงึสกรูฝาปิด

5. ขนัและถอดสกรูออก (2)

6. เลือ่นสลกัปลดฝาปิด (3) ไปทางขวาจนสดุเพือ่ปลดฝาปิด

7. ถอดฝาปิดโดยเลือ่นฝาปิด (4) และถอดออก (5)

8. หากคณุตองการเปลีย่นอปุกรณหนวยความจาํ ใหถอดอปุกรณหนวยความจาํทีม่อียู:

a. ดงึคลปิยดึ (1) ทีแ่ตละดานของอุปกรณหนวยความจาํ

อปุกรณหนวยความจาํจะเผยอขึน้มา

34 บท 6   การบาํรุงรกัษา



b. จบัขอบของอุปกรณหนวยความจาํ (2) แลวคอยๆ ดงึอุปกรณหนวยความจาํออกจากชองเสยีบหนวยความจาํ

ขอควรระวงั: เพือ่ป องกนัไมใหอปุกรณหนวยความจาํไดรบัความเสียหาย ใหจบัอุปกรณหนวยความจาํทีส่วน
ขอบเทานัน้ อยาแตะทีส่วนประกอบบนอุปกรณหนวยความจาํ

เพือ่ป องกนัอปุกรณหนวยความจาํหลงัจากทีถ่อดออกมาแลว ใหเก็บไวในหบีหอบรรจุทีป่ลอดภยัจากไฟฟ าสถติ

9. ใสอปุกรณหนวยความจาํใหม:

ขอควรระวงั: เพือ่ป องกนัไมใหอุปกรณหนวยความจาํไดรบัความเสียหาย ใหจบัอปุกรณหนวยความจาํทีส่วนขอบ
เทานัน้ อยาแตะทีส่วนประกอบบนอุปกรณหนวยความจาํ

a. จดัวางสวนขอบทีม่รีอยบาก (1) ของอปุกรณหนวยความจาํใหตรงกบัแท็บในชองเสยีบหนวยความจาํ

b. ขณะทีอ่ปุกรณหนวยความจาํทาํมมุ 45 องศากบัพื้นผวิของชองใสอุปกรณหนวยความจาํ ใหกดหนวยความจาํ
(2) ลงในชองเสียบจนกระท ั่งล็อคเขาทีอ่ยางแนนหนา

การเพิม่หรือเปลีย่นอปุกรณหนวยความจาํ 35



c. คอยๆ กดอุปกรณหนวยความจาํ (3) ลง โดยออกแรงกดท ัง้ทีข่อบดานซายและดานขวาของอุปกรณหนวยความ
จาํ จนกระท ั่งคลปิยดึล็อคเขาที่

ขอควรระวงั: เพือ่ป องกนัไมใหอปุกรณหนวยความจาํไดรบัความเสียหาย อยาทาํใหอปุกรณหนวยความจาํโคง
งอ

10. วางแท็บ (1) บนฝาปิดใหตรงกบัรอยบากบนคอมพวิเตอร

11. เลือ่นฝาปิดบนคอมพวิเตอร (2)

12. เลือ่นสลกัปลดฝาปิดไปทางขวา (3) เพือ่เปลีย่นสกรูฝาปิด (4)

36 บท 6   การบาํรุงรกัษา



13. เลือ่นสลกัปลดไปทางซาย (5) เพือ่ล็อกฝาปิด

14. ใสแบตเตอรีก่ลบัเขาที่

15. เสียบปล ัก๊ไฟ AC และเชือ่มตออปุกรณภายนอกเขากบัคอมพวิเตอร

16. เปิดเครือ่งคอมพวิเตอร

การเพิม่หรือเปลีย่นอปุกรณหนวยความจาํ 37



การอพัเกรดโปรแกรมและไดรเวอร
HP ขอแนะนําใหคณุอพัเดตโปรแกรมและไดรเวอรของคณุอยางสมํ่าเสมอเพือ่ใหเป็นเวอรชนัลาสดุ ไปที่
http://www.hp.com/support เพือ่ดาวนโหลดเวอรชนัลาสุด นอกจากน้ีคณุยงัสามารถขอรบัการแจงเตอืนเกีย่วกบัการ
อพัเดตอตัโนมตัเิมือ่โปรแกรมอพัเดตพรอมใชงาน

38 บท 6   การบาํรุงรกัษา

http://www.hp.com/support


7 การสาํรองและการกูคนื

Windows 7
● การสาํรองขอมลูของคณุ

● การดาํเนินการกูคนืระบบ

เพือ่ปกป องขอมลูของคณุ ใหใช การสาํรองขอมูลและการคนืคาของ Windows เพือ่สาํรองไฟลและโฟลเดอร สาํรองขอมลู
ท ัง้หมดในฮารดไดรฟ ของคณุ (มเีฉพาะบางรุนเทานัน้) สรางดสิกการซอมแซมระบบ (มเีฉพาะบางรุนเทานัน้) โดยใชไดรฟ
แบบออปตคิอลทีต่ดิต ัง้ไว (มเีฉพาะบางรุนเทานัน้) หรือไดรฟ แบบออปตคิอลภายนอกทีเ่ป็นอปุกรณเสรมิ หรือสรางจดุคนืคา
ระบบ ในกรณีทีร่ะบบลมเหลว คณุสามารถใชไฟลสาํรองเพือ่คนืคาเน้ือหาของคอมพวิเตอรของคณุ

การสาํรองขอมลูและการคนืคาของ Windows มีตวัเลือกตอไปน้ี

● การสรางดสิกคนืคาระบบ (มเีฉพาะบางรุนเทานัน้) โดยใชไดรฟ แบบออปตคิอลทีต่ดิต ัง้ไว (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้)
หรือไดรฟ แบบออปตคิอลภายนอกทีเ่ป็นอปุกรณเสรมิ

● การสาํรองขอมลูของคณุ

● การสรางอมิเมจระบบ (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้)

● การกาํหนดเวลาสาํรองขอมลูอตัโนมตั ิ(มเีฉพาะในบางรุนเทานัน้)

● การสรางจดุคนืคาระบบ

● การกูคนืไฟล

● การคนืคาคอมพวิเตอรเป็นสถานะกอนหนา

● การกูคนืขอมูลโดยใชเครือ่งมอืการกูคนื

หมายเหต:ุ สาํหรบัคาํแนะนําโดยละเอยีด ใหคนหาหวัขอเหลาน้ีในบรกิารชวยเหลือและวธีิใช

ในกรณีทีร่ะบบไมเสถยีร HP ขอแนะนําใหคณุพมิพข ัน้ตอนการกูคนืและเก็บไวใชงานในภายหลงั

หมายเหต:ุ Windows มคีณุลกัษณะการควบคมุบญัชีผูใชเพือ่ปรบัปรุงความปลอดภยัของคอมพวิเตอร อาจมพีรอมต
ปรากฏขึน้เพือ่ขออนุญาตจากคณุหรอืสอบถามรหสัผานสาํหรบังานตางๆ เชน การตดิต ัง้ซอฟตแวร การเรียกใชยทูลิติี ้หรือ
การเปลีย่นแปลงการต ัง้คา Windows โปรดดขูอมูลเพิม่เตมิในบรกิารชวยเหลือและวธิีใช

การสาํรองขอมลูของคณุ
การกูคนืหลงัจากระบบลมเหลวจะใหผลลพัธทีด่เีพียงใดนัน้ขึน้อยูกบัการสาํรองขอมูลลาสดุ คณุควรสรางดสิกซอมแซมระบบ
(มเีฉพาะบางรุนเทานัน้) โดยใชไดรฟ แบบออปตคิอลทีต่ดิต ัง้ไว (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้) หรือใชไดรฟ แบบออปตคิอล
ภายนอกทีเ่ป็นอปุกรณเสรมิ และเริม่การสาํรองขอมลูทนัทหีลงัจากต ัง้คาซอฟตแวร เมือ่คณุเพิม่ซอฟตแวรและไฟลขอมลู
ใหม คณุควรสาํรองขอมลูในระบบอยูเสมอเพือ่เก็บรกัษาขอมลูปจัจุบนัทีส่าํรองไว ดสิกซอมแซมระบบ (มเีฉพาะบางรุน
เทานัน้) ใชเพือ่เริม่การทาํงานของ (บตู) คอมพวิเตอรและซอมแซมระบบปฏบิตักิารในกรณีทีก่ารทาํงานของระบบไมเสถยีร
หรือลมเหลว ขอมลูสาํรองคร ัง้แรกและสาํเนาสาํรองตอๆ มาจะชวยใหคณุสามารถคนืคาขอมลูและการต ัง้คาตางๆ ของคณุได
ในกรณีทีร่ะบบทาํงานลมเหลว

คณุสามารถสาํรองขอมลูของคณุลงในฮารดไดรฟ เสรมิภายนอก ไดรฟ เครอืขาย หรือแผนดสิก

โปรดรบัทราบประเด็นตอไปน้ีเมือ่ทาํการสาํรองขอมลู

● เก็บไฟลสวนบุคคลในไลบรารีเอกสาร และสาํรองขอมูลในไลบรารีน้ีอยางสมํ่าเสมอ

● สาํรองแมแบบทีเ่ก็บไวในโปรแกรมทีเ่กีย่วของ

Windows 7 39



● บนัทกึการต ัง้คาแบบกาํหนดเองทีป่รากฏในหนาตาง แถบเครือ่งมือ หรือแถบเมนู โดยบนัทกึภาพหนาจอของการต ัง้คา
ของคณุ ภาพหนาจอสามารถประหยดัเวลาไดหากคณุตองต ัง้คาการกาํหนดลกัษณะใหม

● ในการสาํรองขอมลูในดสิก ใหใชดสิกชนิดตอไปน้ี (ซ้ือแยกตางหาก) CD-R, CD-RW, DVD+R, DVD+R DL,
DVD-R, DVD-R DL หรือ DVD±RW แผนดสิกทีค่ณุใชนัน้ขึน้อยูกบัประเภทของไดรฟ แบบออปตคิอลทีต่ดิต ัง้ไว
ในคอมพวิเตอรของคณุ หรือประเภทของไดรฟ แบบออปตคิอลภายนอกทีค่ณุใช

หมายเหต:ุ ดวีีดแีละดวีดีทีีส่นบัสนุนดบัเบลิเลเยอร (DL) จดัเก็บขอมลูไดมากกวาซีด ีดงันัน้หากใชในการสาํรอง
ขอมลู กจ็ะชวยลดจาํนวนดสิกกูคนืระบบทีต่องใช

● เมือ่สาํรองขอมูลในดสิก ใหระบหุมายเลขไวบนดสิกแตละแผนกอนทีจ่ะใสในไดรฟ แบบออปตคิอลของคอมพวิเตอร

วธิีสรางขอมลูสาํรองโดยใชการสาํรองขอมูลและการคนืคา

หมายเหต:ุ ตรวจสอบวาคอมพวิเตอรเชือ่มตอกบัแหลงจายไฟ AC กอนทีค่ณุจะเริม่กระบวนการสาํรองขอมลู

หมายเหต:ุ กระบวนการสาํรองอาจใชเวลามากกวาหน่ึงช ั่วโมง ขึน้อยูกบัขนาดไฟลและความเร็วของคอมพวิเตอร

1. เลือก เริม่ > โปรแกรมท ัง้หมด > การบํารุงรกัษา > การสาํรองขอมูลและการคนืคา

2. ทาํตามคาํแนะนําบนหนาจอเพือ่ต ัง้คาการสาํรองขอมูลของคณุ สรางอมิเมจระบบ (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้) หรือสราง
ดสิกการซอมแซมระบบ (มเีฉพาะบางรุนเทานัน้)

การดาํเนินการกูคนืระบบ
ในกรณีทีร่ะบบทาํงานลมเหลวหรือไมเสถียร คอมพวิเตอรมเีครือ่งมือตอไปน้ีเพือ่ใชกูคนืไฟลของคณุ

● เครือ่งมอืการกูคนืของ Windows คณุสามารถใช การสาํรองขอมลูและการคนืคาของ Windows เพือ่กูคนืขอมลูทีค่ณุ
สาํรองไวกอนหนา นอกจากน้ีคณุยงัสามารถใช Windows Startup Repair (การซอมแซมการเริม่ตนระบบของ
Windows) เพือ่แกไขปญัหาทีท่าํใหไมสามารถเริม่ Windows ไดอยางถูกตอง

● เครือ่งมอืการกูคนื f11 คณุสามารถใชเครือ่งมือการกูคนื f11 เพือ่กูคนือมิเมจฮารดไดรฟ ด ัง้เดมิของคณุ อมิเมจจะ
ประกอบดวยระบบปฏบิตักิาร Windows และซอฟตแวรโปรแกรมทีต่ดิต ัง้มาจากโรงงาน

หมายเหต:ุ หากคณุไมสามารถบตู (เริม่ระบบ) คอมพวิเตอรของคณุและไมสามารถใชดสิกการซอมแซมระบบทีค่ณุสราง
ไวกอนหนา (มเีฉพาะบางรุนเทานัน้) คณุจะตองซื้อดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows 7 เพือ่รีบูตคอมพวิเตอรและซอมแซม
ระบบปฏบิตักิาร สาํหรบัขอมลูเพิม่เตมิ โปรดด ูการใชดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows 7 (ซ้ือแยกตางหาก) ในหนา 41

การใชเครือ่งมอืการกูคนืของ Windows
วธิีกูคนืขอมูลของคณุจากการสาํรองขอมูลกอนหนา

1. เลือก เริม่ > โปรแกรมท ัง้หมด > การบาํรุงรกัษา > การสาํรองขอมูลและการคนืคา

2. ปฏบิตัติามคาํแนะนําบนหนาจอเพือ่กูคนืการต ัง้คาระบบคอมพวิเตอรของคณุ (มเีฉพาะบางรุนเทานัน้) หรือไฟลของ
คณุ

ในการกูคนืขอมูลของคณุโดยใช ซอมแซมการเริม่ตนระบบ ใหทาํตามข ัน้ตอนตอไปน้ี

40 บท 7   การสาํรองและการกูคนื



ขอควรระวงั: การใช ซอมแซมการเริม่ตนระบบ จะลบขอมูลในฮารดไดรฟ ท ัง้หมดและฟอรแมตฮารดไดรฟ ใหม ไฟล
ท ัง้หมดทีค่ณุสรางและซอฟตแวรใดๆ ทีต่ดิต ัง้ไวบนคอมพวิเตอรจะถูกลบทิง้อยางถาวร เมือ่ฟอรแมตเสร็จเรยีบรอยแลว ข ัน้
ตอนการกูคนืจะดาํเนินการคนืคาระบบปฏบิตักิาร รวมท ัง้ไดรเวอร ซอฟตแวร และยทูลิติีจ้ากขอมูลสาํรองทีใ่ชสาํหรบัการกู
คนื

1. หากเป็นไปได ใหสาํรองไฟลสวนบคุคลท ัง้หมดไว

2. หากเป็นไปได ควรตรวจสอบใหแนใจวามพีารตชินั Windows และ HP Recovery อยู

เมือ่ตองการตรวจสอบวามพีารตชินั Windows หรือไม ใหเลือก เริม่ > คอมพวิเตอร

เมือ่ตองการตรวจสอบวามพีารตชินั HP Recovery หรือไม ใหคลกิ เริม่ คลกิขวาที ่คอมพวิเตอร คลกิ จดัการ แลว
คลกิ การจดัการดสิก

หมายเหต:ุ หากพารตชินั Windows และ HP Recovery ไมมอียูในรายการ คณุตองกูคนืระบบปฏบิตักิารและ
โปรแกรมตางๆ โดยใชดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows 7 และแผนดสิก Driver Recovery (การกูคนืไดรเวอร) (ท ัง้
สองรายการน้ีตองซื้อแยกตางหาก) สาํหรบัขอมลูเพิม่เตมิ โปรดด ูการใชดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows 7 (ซ้ือแยก
ตางหาก) ในหนา 41

3. หากมีพารตชินั Windows และ HP Recovery อยูในรายการ ใหเริม่การทาํงานของคอมพวิเตอรใหม แลวกด f8
กอนทีจ่ะโหลดระบบปฏบิตักิาร Windows

4. เลือก ซอมแซมการเริม่ตนระบบ

5. ทาํตามคาํแนะนําทีป่รากฏบนหนาจอ

หมายเหต:ุ สาํหรบัขอมูลเพิม่เตมิเกีย่วกบัการกูคนืขอมลูโดยใชเครือ่งมอืของ Windows ใหคนหาหวัขอน้ีในบรกิารชวย
เหลอืและวธิีใช

การใชเครือ่งมอืการกูคนื f11
ขอควรระวงั: การใช f11 จะเป็นการลบขอมลูในฮารดไดรฟ ท ัง้หมดและฟอรแมตฮารดไดรฟ ใหม ไฟลท ัง้หมดทีค่ณุสราง
และซอฟตแวรใดๆ ทีต่ดิต ัง้ไวบนคอมพวิเตอรจะถูกลบทิง้อยางถาวร เครือ่งมอืการกูคนื f11 จะตดิต ัง้ระบบปฏบิตักิาร รวม
ถงึโปรแกรมและไดรเวอรของ HP ทีต่ดิต ัง้มาจากโรงงานใหมอีกคร ัง้ สวนซอฟตแวรทีไ่มไดตดิต ัง้มาจากโรงงาน คณุตอง
ตดิต ัง้ใหม

วธิกีูคนือมิเมจฮารดไดรฟ ด ัง้เดมิโดยใช f11

1. หากเป็นไปได ใหสาํรองไฟลสวนบคุคลท ัง้หมดไว

2. หากเป็นไปได ควรตรวจสอบใหแนใจวามพีารตชินั HP Recovery อยู ดวยวธิีการดงัน้ี คลกิ เริม่ คลกิขวาที่
คอมพวิเตอร คลกิ จดัการ แลวคลกิ การจดัการดสิก

หมายเหต:ุ หากพารตชินั HP Recovery ไมมอียูในรายการ คณุตองกูคนืระบบปฏบิตักิารและโปรแกรมตางๆ โดย
ใชดวีดีรีะบบปฏบิตักิาร Windows 7 และแผนดสิก Driver Recovery (การกูคนืไดรเวอร) (ท ัง้สองรายการน้ีตองซื้อ
แยกตางหาก) สาํหรบัขอมูลเพิม่เตมิ โปรดด ูการใชดวีดีรีะบบปฏบิตักิาร Windows 7 (ซ้ือแยกตางหาก)
ในหนา 41

3. หากพารตชินั HP Recovery ไมมอียูในรายการ ใหเริม่การทาํงานของคอมพวิเตอรใหม แลวกด esc ขณะทีข่อความ
“Press the ESC key for Startup Menu” (กดแป น ESC เพือ่เขาสูเมนูเริม่ตน) ปรากฏขึน้ทีด่านลางของหนาจอ

4. กด f11 ขณะทีข่อความ “Press <F11> for recovery” (กด <F11> เพือ่กูคนืขอมูล) ปรากฏขึน้บนหนาจอ

5. ทาํตามคาํแนะนําทีป่รากฏบนหนาจอ

การใชดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows 7 (ซ้ือแยกตางหาก)
เมือ่ตองการส ั่งซื้อดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows 7 ใหไปที ่http://www.hp.com/support เลือกประเทศ/พืน้ทีห่รือ
ภมูภิาคของคณุ แลวปฏบิตัติามคาํแนะนําบนหนาจอ นอกจากน้ีคณุยงัสามารถส ั่งซ้ือดวีดีดีวยการโทรตดิตอฝ ายสนบัสนุน
ดานเทคนิค สาํหรบัขอมูลการตดิตอ โปรดด ูรายนามหมายเลขโทรศพัทท ั่วโลก ทีใ่หมาพรอมกบัคอมพวิเตอร

Windows 7 41

http://www.hp.com/support


ขอควรระวงั: การใชดวีดีรีะบบปฏบิตักิาร Windows 7 จะลบเน้ือหาท ัง้หมดของฮารดไดรฟ  และฟอรแมตฮารดไดรฟ ใหม
ไฟลท ัง้หมดทีค่ณุสรางและซอฟตแวรใดๆ ทีต่ดิต ัง้ไวบนคอมพวิเตอรจะถูกลบทิง้อยางถาวร เมือ่การฟอรแมตเสร็จสมบรูณ
กระบวนการกูคนืจะชวยใหคณุคนืคาระบบปฏบิตักิาร รวมถงึไดรเวอร ซอฟตแวร และยูทลิติี้

วธิเีริม่การกูคนืโดยใชดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows 7

หมายเหต:ุ ข ัน้ตอนน้ีจะใชเวลาหลายนาที

1. หากเป็นไปได ใหสาํรองไฟลสวนบคุคลท ัง้หมดไว

2. เริม่การทาํงานของคอมพวิเตอรใหม แลวใสดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows 7 ลงในไดรฟ แบบออปตคิอลกอนทีจ่ะ
โหลดระบบปฏบิตักิาร Windows

3. เมือ่พรอมตปรากฏขึน้ ใหกดแป นใดๆ บนแป นพมิพ

4. ทาํตามคาํแนะนําทีป่รากฏบนหนาจอ

5. คลกิ ถดัไป

6. เลือก ซอมแซมคอมพวิเตอรของคณุ

7. ทาํตามคาํแนะนําทีป่รากฏบนหนาจอ

Windows Vista
เพือ่เป็นการปกป องขอมูล ใหใช ศนูยการสาํรองขอมลูและการคนืคา เพือ่สาํรองขอมูลแตละไฟลและโฟลเดอร สาํรองขอมูล
ฮารดไดรฟ ท ัง้หมด (มเีฉพาะในบางรุนเทานัน้) หรือสรางจุดคนืคาระบบ ในกรณีทีร่ะบบลมเหลว คณุสามารถใชไฟลสาํรอง
เพือ่คนืคาเน้ือหาของคอมพวิเตอรของคณุ

ศนูยการสาํรองขอมลูและการคนืคา มตีวัเลอืกตอไปน้ี

● การสาํรองไฟลและโฟลเดอร

● การสาํรองขอมลูท ัง้หมดในฮารดไดรฟ  (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้)

● การกาํหนดเวลาสาํรองขอมลูอตัโนมตั ิ(มเีฉพาะในบางรุนเทานัน้)

● การสรางจดุคนืคาระบบ

● การกูคนืไฟล

● การคนืคาคอมพวิเตอรเป็นสถานะกอนหนา

● การกูคนืขอมูลโดยใชเครือ่งมอืการกูคนื

หมายเหต:ุ สาํหรบัคาํแนะนําโดยละเอยีด ใหคนหาหวัขอเหลาน้ีในบรกิารชวยเหลือและวธีิใช

หมายเหต:ุ ในกรณีทีร่ะบบไมเสถยีร HP ขอแนะนําใหคณุพมิพข ัน้ตอนการกูคนืและเก็บไวใชงานในภายหลงั

หมายเหต:ุ Windows® ยงัมคีณุสมบตั ิการควบคมุบญัชีผูใช เพือ่ปรบัเพิม่ความปลอดภยัของคอมพวิเตอรของคณุ อาจมี
พรอมตปรากฏขึน้เพือ่ขออนุญาตจากคณุหรือสอบถามรหสัผานสาํหรบังานตางๆ เชน การตดิต ัง้ซอฟตแวร การเรียกใชยทูลิติี้
หรือการเปลีย่นแปลงการต ัง้คา Windows โปรดดขูอมูลเพิม่เตมิในบรกิารชวยเหลือและวธิใีช

การสาํรองขอมลูของคณุ
การกูคนืหลงัจากระบบลมเหลวจะใหผลลพัธทีส่มบูรณเพียงใดนัน้ขึน้อยูกบัการสาํรองขอมลูลาสดุ คณุควรสรางการสาํรอง
ขอมลูคร ัง้แรกทนัทหีลงัจากต ัง้คาซอฟตแวรเรียบรอย เมือ่คณุเพิม่ซอฟตแวรและไฟลขอมลูใหม คณุควรสาํรองขอมลูใน
ระบบอยูเสมอเพือ่เก็บรกัษาขอมูลปจัจุบนัทีส่าํรองไว

คณุสามารถสาํรองขอมลูของคณุลงในฮารดไดรฟ เสรมิภายนอก ไดรฟ เครอืขาย หรือแผนดสิก

42 บท 7   การสาํรองและการกูคนื



โปรดรบัทราบประเด็นตอไปน้ีเมือ่ทาํการสาํรองขอมลู

● เก็บไฟลสวนบุคคลในโฟลเดอร เอกสาร และสาํรองโฟลเดอรน้ีอยางสมํ่าเสมอ

● สาํรองแมแบบทีเ่ก็บไวในโปรแกรมทีเ่กีย่วของ

● บนัทกึการต ัง้คาแบบกาํหนดเองทีป่รากฏในหนาตาง แถบเครือ่งมือ หรือแถบเมนู โดยบนัทกึภาพหนาจอของการต ัง้คา
ของคณุ ภาพหนาจอสามารถประหยดัเวลาไดหากคณุตองต ัง้คาการกาํหนดลกัษณะใหม

● ในการสาํรองขอมลูในดสิก ใหใชดสิกชนิดตอไปน้ี (ซ้ือแยกตางหาก) CD-R, CD-RW, DVD+R, DVD+R DL,
DVD-R, DVD-R DL หรือ DVD±RW แผนดสิกทีค่ณุใชจะขึน้อยูกบัชนิดของไดรฟ แบบออปตคิอลทีต่ดิต ัง้อยูใน
คอมพวิเตอรของคณุ

หมายเหต:ุ ดวีีดแีละดวีดีทีีส่นบัสนุนดบัเบลิเลเยอร (DL) จดัเก็บขอมลูไดมากกวาซีด ีดงันัน้หากใชในการสาํรอง
ขอมลู กจ็ะชวยลดจาํนวนดสิกกูคนืระบบทีต่องใช

● เมือ่สาํรองขอมูลในดสิก ใหระบหุมายเลขไวบนดสิกแตละแผนกอนทีจ่ะใสในไดรฟ แบบออปตคิอลของคอมพวิเตอร

วธิีสรางขอมลูสาํรองโดยใชการสาํรองขอมูลและการคนืคา

หมายเหต:ุ ตรวจสอบวาคอมพวิเตอรเชือ่มตอกบัแหลงจายไฟ AC กอนทีค่ณุจะเริม่กระบวนการสาํรองขอมลู

หมายเหต:ุ กระบวนการสาํรองอาจใชเวลามากกวาหน่ึงช ั่วโมง ขึน้อยูกบัขนาดไฟลและความเร็วของคอมพวิเตอร

1. เลือก เริม่ > โปรแกรมท ัง้หมด > การบาํรุงรกัษา > การสาํรองขอมูลและการคนืคา

2. ปฏบิตัติามคาํแนะนําบนหนาจอเพือ่สาํรองขอมลูท ัง้หมดบนคอมพวิเตอรของคณุ (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้) หรือไฟล
ของคณุ

การดาํเนินการกูคนื
ในกรณีทีร่ะบบทาํงานลมเหลวหรือไมเสถียร คอมพวิเตอรมเีครือ่งมือตอไปน้ีเพือ่ใชกูคนืไฟลของคณุ

● เครือ่งมอืการกูคนืของ Windows คณุสามารถใช ศนูยการสาํรองขอมลูและการคนืคา เพือ่กูคนืขอมลูทีค่ณุสาํรองไว
กอนหนา นอกจากน้ีคณุยงัสามารถใช Windows Startup Repair (การซอมแซมการเริม่ตนระบบของ Windows)
เพือ่แกไขปญัหาทีท่าํใหไมสามารถเริม่ Windows ไดอยางถูกตอง

● เครือ่งมอืการกูคนื f11 คณุสามารถใชเครือ่งมือการกูคนื f11 เพือ่กูคนือมิเมจฮารดไดรฟ ด ัง้เดมิของคณุ อมิเมจจะ
ประกอบดวยระบบปฏบิตักิาร Windows และซอฟตแวรโปรแกรมทีต่ดิต ัง้มาจากโรงงาน

หมายเหต:ุ หากคณุไมสามารถบตู (เริม่ระบบ) คอมพวิเตอรของคณุ คณุตองซื้อดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows Vista®
เพือ่รีบตูคอมพวิเตอรและซอมแซมระบบปฏบิตักิาร สาํหรบัขอมูลเพิม่เตมิ โปรดด ูการใชดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows
Vista (ซ้ือแยกตางหาก) ในหนา 44

การใชเครือ่งมอืการกูคนืของ Windows
วธิีกูคนืขอมูลของคณุจากการสาํรองขอมูลกอนหนา

1. เลือก เริม่ > โปรแกรมท ัง้หมด > การบาํรุงรกัษา > การสาํรองขอมูลและการคนืคา

2. ปฏบิตัติามคาํแนะนําบนหนาจอเพือ่กูคนืขอมูลท ัง้หมดบนคอมพวิเตอรของคณุ (มีเฉพาะบางรุนเทานัน้) หรือไฟลของ
คณุ

ในการกูคนืขอมูลของคณุโดยใช ซอมแซมการเริม่ตนระบบ ใหทาํตามข ัน้ตอนตอไปน้ี

Windows Vista 43



ขอควรระวงั: การใช ซอมแซมการเริม่ตนระบบ จะลบขอมูลในฮารดไดรฟ ท ัง้หมดและฟอรแมตฮารดไดรฟ ใหม ไฟล
ท ัง้หมดทีค่ณุสรางและซอฟตแวรใดๆ ทีต่ดิต ัง้ไวบนคอมพวิเตอรจะถูกลบทิง้อยางถาวร เมือ่ฟอรแมตเสร็จเรยีบรอยแลว ข ัน้
ตอนการกูคนืจะดาํเนินการคนืคาระบบปฏบิตักิาร รวมท ัง้ไดรเวอร ซอฟตแวร และยทูลิติีจ้ากขอมูลสาํรองทีใ่ชสาํหรบัการกู
คนื

1. หากเป็นไปได ใหสาํรองไฟลสวนบคุคลท ัง้หมดไว

2. หากเป็นไปได ควรตรวจสอบใหแนใจวามพีารตชินั Windows และ HP Recovery อยู เมือ่ตองการคนหาพารตชินั
ใหเลือก เริม่ > คอมพวิเตอร

หมายเหต:ุ หากพารตชินั Windows และพารตชินั HP Recovery ถูกลบออกไป คณุตองกูคนืระบบปฏบิตักิารและ
โปรแกรมตางๆ โดยใชดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows Vista และแผนดสิก Driver Recovery (การกูคนืไดรเวอร)
(ท ัง้สองรายการน้ีตองซือ้แยกตางหาก) สาํหรบัขอมลูเพิม่เตมิ โปรดด ูการใชดวีดีรีะบบปฏบิตักิาร Windows Vista
(ซ้ือแยกตางหาก) ในหนา 44

3. เริม่การทาํงานของคอมพวิเตอรใหม จากนัน้กด f8 กอนทีจ่ะโหลดระบบปฏบิตักิาร Windows

4. เลือก ซอมแซมคอมพวิเตอรของคณุ

5. ทาํตามคาํแนะนําทีป่รากฏบนหนาจอ

หมายเหต:ุ สาํหรบัขอมูลเพิม่เตมิเกีย่วกบัการกูคนืขอมลูโดยใชเครือ่งมอืของ Windows ใหคนหาหวัขอน้ีในบรกิารชวย
เหลอืและวธิีใช

การใชเครือ่งมอืการกูคนื f11
ขอควรระวงั: การใช f11 จะเป็นการลบขอมลูในฮารดไดรฟ ท ัง้หมดและฟอรแมตฮารดไดรฟ ใหม ไฟลท ัง้หมดทีค่ณุสราง
และซอฟตแวรใดๆ ทีต่ดิต ัง้ไวบนคอมพวิเตอรจะถูกลบทิง้อยางถาวร เครือ่งมอืการกูคนื f11 จะตดิต ัง้ระบบปฏบิตักิาร รวม
ถงึโปรแกรมและไดรเวอรของ HP ทีต่ดิต ัง้มาจากโรงงานใหมอีกคร ัง้ สวนซอฟตแวรทีไ่มไดตดิต ัง้มาจากโรงงาน คณุตอง
ตดิต ัง้ใหม ไฟลสวนบคุคลจะตองคนืคาจากขอมูลสาํรอง

หมายเหต:ุ หากคอมพวิเตอรของคณุมไีดรฟ โซลดิสเทต (SSD) คณุอาจไมตองมีพารตชินัการกูคนื มีดสิกกูคนืระบบใหใช
งานสาํหรบัคอมพวิเตอรทีไ่มมพีารตชินั ใชแผนดสิกเหลาน้ีเพือ่กูคนืระบบปฏบิตักิารและซอฟตแวรของคณุ เมือ่ตองการดู
พารตชินัการกูคนื ใหเลือก เริม่ > คอมพวิเตอร หากมพีารตชินัอยู ไดรฟ  HP Recovery จะปรากฏอยูในสวน ฮารดดสิก
ไดรฟ  ในหนาตางนัน้

ในการกูคนือมิเมจฮารดไดรฟ ด ัง้เดมิโดยใช f11 ใหทาํตามข ัน้ตอนตอไปน้ี

1. หากเป็นไปได ใหสาํรองไฟลสวนบคุคลท ัง้หมดไว

2. หากเป็นไปได ควรตรวจสอบใหแนใจวามพีารตชินั HP Recovery อยู ในการคนหาพารตชินั ใหเลือก เริม่ >
คอมพวิเตอร

หมายเหต:ุ หากพารตชินั HP Recovery ถกูลบออกไป คณุตองกูคนืระบบปฏบิตักิารและโปรแกรมตางๆ โดยใช
ดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows Vista และแผนดสิก Driver Recovery (การกูคนืไดรเวอร) (ท ัง้สองรายการน้ีตอง
ซ้ือแยกตางหาก) สาํหรบัขอมลูเพิม่เตมิ โปรดด ูการใชดวีดีรีะบบปฏบิตักิาร Windows Vista (ซ้ือแยกตางหาก)
ในหนา 44

3. เปิดหรือเริม่การทาํงานของคอมพวิเตอรใหม แลวกด esc ขณะขอความ “Press the ESC key for Startup
Menu” (กดแป น ESC สาํหรบัเมนู ‘เริม่’) ปรากฏขึน้ทีด่านลางของหนาจอ

4. กด f11 ขณะทีข่อความ “Press <F11> for recovery” (กด <F11> เพือ่กูคนืขอมูล) ปรากฏขึน้บนหนาจอ

5. ทาํตามคาํแนะนําทีป่รากฏบนหนาจอ

การใชดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows Vista (ซ้ือแยกตางหาก)
เมือ่ตองการส ั่งซื้อดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows Vista ใหไปที ่http://www.hp.com/support เลือกประเทศ/พื้นทีห่รือ
ภมูภิาคของคณุ แลวปฏบิตัติามคาํแนะนําบนหนาจอ นอกจากน้ีคณุยงัสามารถส ั่งซ้ือดวีดีดีวยการโทรตดิตอฝ ายสนบัสนุน
ดานเทคนิค สาํหรบัขอมูลการตดิตอ โปรดด ูรายนามหมายเลขโทรศพัทท ั่วโลก ทีใ่หมาพรอมกบัคอมพวิเตอร

44 บท 7   การสาํรองและการกูคนื

http://www.hp.com/support


ขอควรระวงั: การใชดวีดีรีะบบปฏบิตักิาร Windows Vista จะลบเน้ือหาท ัง้หมดของฮารดไดรฟ  และฟอรแมตฮารดไดรฟ
ใหม ไฟลท ัง้หมดทีค่ณุสรางและซอฟตแวรใดๆ ทีต่ดิต ัง้ไวบนคอมพวิเตอรจะถกูลบทิง้อยางถาวร เมือ่การฟอรแมตเสร็จ
สมบูรณ กระบวนการกูคนืจะชวยใหคณุคนืคาระบบปฏบิตักิาร รวมถงึไดรเวอร ซอฟตแวร และยทูลิติี้

วธิเีริม่การกูคนืโดยใชดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows Vista

หมายเหต:ุ ข ัน้ตอนน้ีจะใชเวลาหลายนาที

1. หากเป็นไปได ใหสาํรองไฟลสวนบคุคลท ัง้หมดไว

2. เริม่การทาํงานของคอมพวิเตอรใหม แลวใสดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows Vista ลงในไดรฟ แบบออปตคิอลกอนที่
จะโหลดระบบปฏบิตักิาร Windows

3. เมือ่พรอมตปรากฏขึน้ ใหกดแป นใดๆ บนแป นพมิพ

4. ทาํตามคาํแนะนําทีป่รากฏบนหนาจอ

5. คลกิ ถดัไป

6. เลือก ซอมแซมคอมพวิเตอรของคณุ

7. ทาํตามคาํแนะนําทีป่รากฏบนหนาจอ

Windows Vista 45



8 ฝ ายบรกิารลูกคา

● การตดิตอฝ ายบรกิารลูกคา

● ฉลาก

การตดิตอฝ ายบรกิารลูกคา
หากขอมลูทีใ่หไวในคูมือผูใชน้ี ใน คูมืออางองิสาํหรบัคอมพวิเตอรโนตบุกของ HP หรือในบรกิารชวยเหลือและวธิีใช ไมมี
คาํถามทีค่ณุสงสยั สามารถตดิตอฝ ายบรกิารลูกคาของ HP ไดที:่

http://www.hp.com/go/contactHP

หมายเหต:ุ สาํหรบัฝ ายสนบัสนุนท ั่วโลก ใหคลกิ Contact HP worldwide ทางดานซายของเพจ หรือไปที่
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

โดยคณุจะสามารถ:

● สนทนาออนไลนกบัชางเทคนิคของ HP

หมายเหต:ุ เมือ่การสนทนากบัฝ ายสนบัสนุนดานเทคนิคไมมบีรกิารในบางภาษา จะใหบรกิารเป็นภาษาองักฤษ

● สงอเีมลถงึฝ ายบรกิารลูกคาของ HP

● คนหาหมายเลขโทรศพัทท ั่วโลกของฝ ายบรกิารลูกคาของ HP

● คนหาศนูยบรกิารของ HP

46 บท 8   ฝ ายบรกิารลูกคา

http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html


ฉลาก
ฉลากทีต่ดิอยูกบัคอมพวิเตอรจะใหขอมูลทีอ่าจตองใชเมือ่คณุจะแกไขปญัหาระบบหรือเดนิทางไปตางประเทศโดยนํา
คอมพวิเตอรไปดวย

● ฉลากหมายเลขผลติภณัฑ—มขีอมูลสาํคญัดงัตอไปน้ี:

สวนประกอบ

(1) ชือ่ผลติภณัฑ

(2) หมายเลขผลติภณัฑ (s/n)

(3) หมายเลขชิน้สวน/หมายเลขผลติภณัฑ (p/n)

(4) ระยะเวลาการรบัประกนั

(5) คาํอธบิายรุน

เตรียมขอมลูน้ีใหพรอมเมือ่ตดิตอกบัฝ ายสนบัสนุนดานเทคนิค ฉลากหมายเลขผลติภณัฑน้ีตดิอยูทีด่านลางเครือ่ง
คอมพวิเตอร

● ใบรบัรองความเป็นผลติภณัฑของแทของ Microsoft®—มรีหสัผลติภณัฑของ Windows คณุอาจตองใชรหสั
ผลติภณัฑเพือ่อพัเดตหรือแกไขปญัหาระบบปฏบิตักิาร ใบรบัรองความเป็นผลติภณัฑของแทของ Microsoft จะอยูที่
ดานลางเครือ่งคอมพวิเตอร

● ป ายระบขุอกาํหนด—มขีอมลูระเบยีบขอบงัคบัเกีย่วกบัคอมพวิเตอร ป ายระบุขอกาํหนดน้ีตดิอยูทีด่านในชองใส
แบตเตอรี่

● ป ายระบุการรบัรองอุปกรณไรสายหรือป ายตางๆ (บางรุนเทานัน้)—มขีอมลูเกีย่วกบัอปุกรณเสรมิแบบไรสายและ
เครือ่งหมายการอนุมตัขิองบางประเทศหรือบางภูมภิาคทีอ่นุมตัใิหใชงานอปุกรณนัน้ หากรุนคอมพวิเตอรของคณุมี
อปุกรณไรสายอยางนอยหน่ึงเครือ่ง จะมปี ายระบกุารรบัรองอยางนอยหน่ึงป ายอยูในคอมพวิเตอรของคณุ คณุอาจตอง
ใชขอมลูน้ีเมือ่เดนิทางไปตางประเทศ ป ายระบกุารรบัรองอปุกรณไรสายตดิอยูทีด่านลางเครือ่งคอมพวิเตอร

● ฉลาก SIM (subscriber identity module) (บางรุนเทานัน้)—มี ICCID (Integrated Circuit Card Identifier)
ของ SIM ฉลากน้ีจะอยูทีด่านในชองใสแบตเตอรี่

● ฉลากหมายเลขผลติภณัฑของโมดลูบรอดแบนดไรสายของ HP (บางรุนเทานัน้)—มีหมายเลขผลติภณัฑของโมดลู
บรอดแบนดไรสายของ HP ฉลากน้ีจะอยูทีด่านในชองใสแบตเตอรี่

ฉลาก 47



9 ขอกาํหนดเฉพาะ

● กาํลงัไฟฟ าเขา

กาํลงัไฟฟ าเขา
ขอมลูกาํลงัไฟในหวัขอน้ีอาจมปีระโยชนหากคณุวางแผนจะเดนิทางไปตางประเทศโดยนําคอมพวิเตอรไปดวย

คอมพวิเตอรทาํงานดวยกาํลงัไฟ DC ซึง่จายไฟใหโดยแหลงไฟฟ า AC หรือ DC แหลงไฟฟ า AC ตองจายไฟทีพ่กิดั 100–
240 V, 50–60 Hz แมวาคอมพวิเตอรจะรบัไฟจากแหลงไฟฟ า DC แบบเครือ่งตอเครือ่ง ควรไดรบัจายไฟโดยใชเฉพาะอะ
แดปเตอร AC หรือแหลงไฟฟ า DC ทีจ่ดัหาใหและไดรบัอนุมตัจิาก HP เพือ่ใชงานกบัคอมพวิเตอรเครือ่งน้ีเทานัน้

คอมพวิเตอรสามารถทาํงานดวยแหลงจายไฟ DC ภายใตขอกาํหนดเฉพาะดงัน้ี

กาํลงัไฟฟ าเขา พกิดักาํลงัจาย

แรงดนัไฟฟ าและกระแสไฟฟ าสาํหรบัการใชงาน 18.5 V dc @ 3.5 A - 65W

หมายเหต:ุ ผลติภณัฑน้ีออกแบบขึน้สาํหรบัระบบไฟฟ าสาํหรบังาน IT ในนอรเวยดวยแรงดนัไฟฟ าเฟสตอเฟสโดยไมเกนิ
240 V rms

หมายเหต:ุ แรงดนัไฟฟ าและกระแสไฟฟ าสาํหรบัการใชงานคอมพวิเตอรจะพบไดในป ายระบขุอกาํหนดของระบบ

48 บท 9   ขอกาํหนดเฉพาะ



ดชันี

B
Bluetooth, การระบุ

ชองใสอุปกรณ 15

I
ISP, การใช 18

Q
QuickWeb

การเริม่ตน 17
หนาจอหลกั 17

W
WLAN

การปกป อง 20
การเชือ่มตอ 19

ก
การกูคนื f11 41, 44
การกูคนืฮารดไดรฟ 41, 44
การคนืคาฮารดไดรฟ 41, 44
การต ัง้คา WLAN 19
การต ัง้คาการเชือ่มตออนิเทอรเน็ต 19
การต ัง้คาระบบไรสาย 19
การสาํรองขอมูลและการคนืคา 40
การสาํรองขอมลูและการคนืคาของ

Windows 39
การเดนิทางโดยนําคอมพวิเตอรไปดวย

47
การเลือ่นรูปแบบการสมัผสับนทชัแพด

27
กาํลงัไฟฟ าเขา 48

ข
ข ัว้ตอ, สายไฟ 12
ข ัว้ตอชุดเชือ่มตออุปกรณ การระบุ 11
ข ัว้ตอสายไฟ, การระบุ 12
ขอมลูระเบียบขอบงัคบั

ป ายระบุการรบัรองอุปกรณไรสาย
47

ป ายระบุขอกาํหนด 47

ค
ความปลอดภยั 11

คยีแพด
คยีแพดตวัเลขแบบฝงั, การระบุ 23

คยีแพด, การระบุ 22
คยีแพด, ตวัเลขแบบฝงั 9
คยีแพดตวัเลขแบบฝงั, การระบุ 9, 22
เครือขายไรสาย (WLAN), อปุกรณที่
จาํเป็น 19

เครือขายไรสาย, การเชือ่มตอ 19

จ
จุดคนืคาระบบ 39
แจ็ค 12

RJ-11 (โมเดม็) 12
สญัญาณเสยีงออก (หฟูงั) 11
สญัญาณเสยีงเขา (ไมโครโฟน) 11

แจ็ค RJ-11 (โมเด็ม), การระบุ 12
แจ็ค RJ-45 (เครือขาย), การระบุ 12
แจ็คสญัญาณเสยีงออก (หฟูงั), การระบุ

11
แจ็คสญัญาณเสยีงเขา (ไมโครโฟน), การ
ระบุ 11

แจ็คหฟูงั (สญัญาณเสียงออก) 11
แจ็คไมโครโฟน (สญัญาณเสยีงเขา), การ
ระบุ 11

ฉ
ฉลาก

Bluetooth 47
SIM 47
WLAN 47
ขอกาํหนด 47
หมายเลขผลติภณัฑ 47
โมดลูบรอดแบนดไรสายของ HP

47
ใบรบัรองความเป็นผลติภณัฑของแท
ของ Microsoft 47

ใบรบัรองอปุกรณไรสาย 47
ฉลาก Bluetooth 47
ฉลาก WLAN 47
ฉลากใบรบัรองความเป็นผลติภณัฑของ
แท 47

ฉลากใบรบัรองความเป็นผลติภณัฑของแท
ของ Microsoft 47

ช
ชือ่และหมายเลขผลติภณัฑ,
คอมพวิเตอร 47

ชองระบายน้ํา; การระบุ 15
ชองระบายอากาศ, การระบุ 10, 11, 16
ชองลาํโพง, การระบุ 10, 15
ชองเสียบ ExpressCard การระบุ 11
ชองเสียบ SIM, การระบุ 15
ชองใสฮารดไดรฟ , การระบุ 15
ชองใสแบตเตอรี่ 15, 47

ซ
ซอฟตแวร QuickWeb 17
โซนทชัแพด, การระบุ 4

ด
ดสิกการซอมแซมระบบ 39
ดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows 7 41
ดวีีดรีะบบปฏบิตักิาร Windows Vista

44
ไดรฟ แบบออปตคิอล, การระบุ 12

ต
ตวัอานการดสือ่บนัทกึ, การระบุ 11
ตวัอานลายนิ้วมือ, การระบุ 8
ตวัอานสมารทการด การระบุ 12

ท
ทชัแพด

การใช 24
ปุ ม 5

บ
แบตเตอรี,่ การเปลีย่น 29

ป
ปากกาช้ีตาํแหนง 4

ปุ มขวา 5
ปุ มซาย 4

ปุ ม
QuickLook 8
ทชัแพด 4
ทชัแพดขวา 5
ทชัแพดซาย 5
ปลดจอแสดงผล 10

ดชันี 49



เปิด/ปิด 7
ไรสาย 7

ปุ ม QuickWeb, การระบุ 8
ปุ มทชัแพด, การระบุ 4
ปุ มปรบัระดบัเสียง, การระบุ 22

ปุ มปิดเสียง 8
ปุ มเปิด/ปิด, การระบุ 7
ปุ มเปิด/ปิดอปุกรณไรสาย, การระบุ 7
ป ายระบกุารรบัรองอปุกรณไรสาย 47
แป น

esc 9
fn 9, 22
num lk 9
ฟงักชนั 9
โปรแกรม 9
โลโก Windows 9

แป น esc, การระบุ 9
แป น fn, การระบุ 9, 21, 22
แป น num lk, การระบุ 9, 23
แป นปรบัความสวางของหนาจอ 22
แป นพมิพ

การใชแป นพมิพ 21
แป นลดั; การระบุ 21

แป นพมิพ, การระบุ
ปุ มไฟ 13
เซนเซอรปรบัความสวางอตัโนมตัิ

13
ไฟ 13

แป นฟงักชนั
การระบุ 9

แป นลดั 21
การปรบัระดบัเสียง 22
การสลบัภาพหนาจอ 22
การใช 21
ขอมลูแบตเตอรี่ 22
คาํอธบิาย 21
ลดความสวางของหนาจอ 22
สลีป 21
เซนเซอรปรบัความสวางอตัโนมตัิ

22
เพิม่ความสวางของหนาจอ 22

แป นลดับนแป นพมิพ, การระบุ 21
แป นเมนู, การระบุ 9
แป นเริม่, การระบุ 9

ฝ
ฝาปิดชองใสอุปกรณหนวยความจาํ

การเปลีย่น 36
การเอาออก 34

พ
พอรต

eSATA/USB 2.0 combo 11
USB 2.0 14
การชารจ USB 14
จอภาพภายนอก 14

พอรต combo eSATA/USB 2.0, การ
ระบุ 11

พอรต USB, การระบุ 11, 14
พอรตจอภาพภายนอก 14
พอรตจอแสดงผล การระบุ 11
พอรตสาํหรบัชารจ USB 14
พารตชินัการกูคนื 41, 44

ฟ
ไฟ caps lock, การระบุ 6
ไฟแสดงสถานะ

Caps Lock 6
HP QuickWeb 5
num lock 5
ทชัแพด 6
ปิดเสยีง 5
เปิด/ปิด 5, 10
เว็บแคม 13
แบตเตอรี่ 10
ไดรฟ 10
ไรสาย 5, 10

ไฟแสดงสถานะ HP QuickWeb 5
ไฟแสดงสถานะ Num lock 5
ไฟแสดงสถานะทชัแพด, การระบุ 6
ไฟแสดงสถานะปิดเสยีง, การระบุ 5
ไฟแสดงสถานะอปุกรณไรสาย 5, 10
ไฟแสดงสถานะเปิด/ปิด 5
ไฟแสดงสถานะเปิด/ปิด, การระบุ 10
ไฟแสดงสถานะเว็บแคม, การระบุ 13
ไฟแสดงสถานะเว็บแคมในตวั, การระบุ

13
ไฟแสดงสถานะแบตเตอรี่ 10
ไฟแสดงสถานะไดรฟ 10
ไฟแสดงสถานะไดรฟ แบบออปตคิอล, การ
ระบุ
ไฟแสดงสถานะไดรฟ แบบออปติ
คอล 12

ภ
ภาพจอแสดงผล, การสลบั 22
ภาพหนาจอ, การสลบั 22

ม
เมาส, ภายนอก

การต ัง้คาการกาํหนดลกัษณะ 24
ไมโครโฟนภายใน, การระบุ 13

ร
รหสัผลติภณัฑ 47
ระบบปฏบิตักิาร

ฉลากใบรบัรองความเป็นผลติภณัฑ
ของแทของ Microsoft 47

รหสัผลติภณัฑ 47
รูปแบบการสมัผสับนทชัแพด

การบบีน้ิว 27
การยอ/ขยาย 27
การหมุน 28
การเลือ่น 27

รูปแบบการสมัผสับนทชัแพดดวยการบบี
น้ิว 27

รูปแบบการสมัผสับนทชัแพดดวยการ
หมนุ 28

รูปแบบการสมัผสับนทชัแพดเพือ่ทาํการ
ยอ/ขยาย 27

เราเตอรไรสาย, การกาํหนดคา 20

ว
เว็บแคม 13
เว็บแคม, การะบุ 13

ศ
ศนูยการสาํรองขอมลูและการคนืคา 42,

43

ส
สลกั, ปลดแบตเตอรี่ 15
สลกัปลดแบตเตอรี่ 15
สวนประกอบ

จอแสดงผล 13
ดานขวา 11
ดานซาย 12
ดานบน 4
ดานลาง 15
ดานหนา 10
ดานหลงั 14

เสาอากาศ WLAN, การระบุ 13
เสาอากาศ WWAN, การระบุ 13
เสาอากาศไรสาย, การระบุ 13

ห
หมายเลขผลติภณัฑ 47
หมายเลขผลติภณัฑ, คอมพวิเตอร 47

50 ดชันี



อ
อปุกรณ WLAN 47
อปุกรณช้ีตาํแหนง, การต ัง้คาการกาํหนด
ลกัษณะ 24

อปุกรณหนวยความจาํ
การถอด 34
การเปลีย่น 33
การใส 35

ฮ
ฮารดไดรฟ

การตดิต ัง้ 32
การถอด 30

ดชันี 51


	ยินดีต้อนรับ
	การค้นหาข้อมูล

	การทำความรู้จักกับคอมพิวเตอร์ของคุณ
	ด้านบน
	ทัชแพด
	ไฟแสดงสถานะ
	ปุ่มต่างๆ และตัวอ่านลายนิ้วมือ (มีเฉพาะในบางรุ่นเท่านั้น)
	แป้น

	ด้านหน้า
	ด้านขวา
	ด้านซ้าย
	จอแสดงผล
	ด้านหลัง
	ด้านล่าง

	HP QuickWeb
	การเริ่มต้นใช้งาน
	การเริ่มต้น HP QuickWeb

	การเชื่อมต่อเครือข่าย
	การใช้ผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ต (ISP)
	การเชื่อมต่อเครือข่ายไร้สาย
	การเชื่อมต่อเครือข่าย WLAN ที่มีอยู่
	การตั้งค่าเครือข่าย WLAN ใหม่
	การกำหนดค่าเราเตอร์ไร้สาย
	การปกป้อง WLAN



	แป้นพิมพ์และอุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การใช้แป้นพิมพ์
	รู้จักแป้นลัด
	การใช้คีย์แพด
	การใช้คีย์แพดตัวเลขแบบฝัง
	การเปิดและปิดคีย์แพดตัวเลขแบบฝัง
	การสลับฟังก์ชันของแป้นบนคีย์แพดตัวเลขแบบฝัง



	การใช้อุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การตั้งค่าการกำหนดลักษณะอุปกรณ์ชี้ตำแหน่ง
	การใช้ปากกาชี้ตำแหน่ง
	การใช้ทัชแพด
	การเปิด/ปิดใช้งานทัชแพด
	การนำทาง
	การเลือก
	การใช้รูปแบบการสัมผัสบนทัชแพด
	การเลื่อน
	การบีบนิ้ว/การย่อ/ขยาย
	การหมุน




	การบำรุงรักษา
	การใส่หรือถอดแบตเตอรี่
	การเปลี่ยนหรืออัพเกรดฮาร์ดไดรฟ์
	การถอดฮาร์ดไดรฟ์
	การติดตั้งฮาร์ดไดรฟ์

	การเพิ่มหรือเปลี่ยนอุปกรณ์หน่วยความจำ
	การอัพเกรดโปรแกรมและไดรเวอร์

	การสำรองและการกู้คืน
	Windows 7
	การสำรองข้อมูลของคุณ
	การดำเนินการกู้คืนระบบ
	การใช้เครื่องมือการกู้คืนของ Windows
	การใช้เครื่องมือการกู้คืน f11
	การใช้ดีวีดีระบบปฏิบัติการ Windows 7 (ซื้อแยกต่างหาก)


	Windows Vista
	การสำรองข้อมูลของคุณ
	การดำเนินการกู้คืน
	การใช้เครื่องมือการกู้คืนของ Windows
	การใช้เครื่องมือการกู้คืน f11
	การใช้ดีวีดีระบบปฏิบัติการ Windows Vista (ซื้อแยกต่างหาก)



	ฝ่ายบริการลูกค้า
	การติดต่อฝ่ายบริการลูกค้า
	ฉลาก

	ข้อกำหนดเฉพาะ
	กำลังไฟฟ้าเข้า

	ดัชนี


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000370020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000370020004f004e004c0059000d00560065007200730069006f006e0020003200200043006f006d00700061007400690062006c006500200077006900740068002000530063007200650065006e00730068006f0074007300200075006e00640065007200200032003200350020006400700069>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [594.720 792.000]
>> setpagedevice


